

W. JARUZELSKI W KOSZALIŃSKIM

I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa W. Jaruzelski przebywał wczoraj od rana w woj. koszalińskim, odwiedzając przede wszystkim żniwiarzy, gospodarstwa rolne - uspołecznione i indywidualne, placówki i instytucje związane z gospodarką rolną. W. Jaruzelski spotkał się i rozmawiał również z młodzieżą przebywającą w woj. koszalińskim.

Swoją pobyt I sekretarz KC PZPR rozpoczął od odwiedzin w Stacji Hodowli Roslin w Strzeżenie.

Na trasie pobytu W. Jaruzelskiego znalazły się, jak dotychczas,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wydanie I ŁÓDŹ, środa, 10 sierpnia 1988 roku Rok XLIII 184 (12698) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

J. Urban w „Interpressie”

Wizyta rzecznika w RWE Spór w „Rudnej” Czy rośnie emigracja?

Na wstępie wczorajszego (9.08) spotkania rzecznika prasowego rządu z dziennikarzami, minister J. Urban złożył wyrazy ubolewania francuskiemu korespondentowi Bernardowi Marquerite z powodu bandyckiego napadu jaki kilka dni temu miał miejsce w jego domu. Rzecznik wyraził przy okazji zdziwienie, że część prasy francuskiej imputuje jakoby nie był to zwykły rozbój.

— To był zwykły napad bandycki — stwierdził Jerzy Urban. — W Polsce w ciągu ostatniego roku miało miejsce pięć i pół tysiąca rozbójów, a w ostatnim półroczu 2361. Większość z nich były to jednak rozbójce uliczne (94 proc.), zaledwie 122 to napady bandyckie na mieszkania. Wykrywalność sprawców napadów na mieszkania kształtuje się w granicach połowy tego typu przestępstw. Znacznie większa, bo sięgająca 80 proc. jest wykrywalność sprawców rozbójów ulicznych. W pierwszym półroczu br.

liczba napadów zmalała o ok. 20 proc.

Następnie Jerzy Urban porównał treść dwóch doniesień agencyjnych UPI i AFP o demonstracji jaka miała miejsce 7 bm. w Gdańsku, z informacją jaką na temat tego samego wydarzenia otrzymał z MSW. Zachodni korespondenci obliczali liczbę uczestników demonstracji, która opuściła kościół św. Brygidy i udała się na teren Jarmarku Dominikańskiego na ok. 3 tys. osób, gdy tymczasem służby bezpieczeństwa (Dalszy ciąg na str. 3)

Polacy na straży rozejmu

Radość w Iraku — nieufność Iranu

Pelniący obowiązki głównego dowódcy sił zbrojnych Iranu przewodniczący irańskiego parlamentu Haszemi Rafsandżani wydał we wtorek wojskom irańskim rozkaz natychmiastowego przerwania działań bojowych przeciwko wojskom irackim.

Jednocześnie wezwał armię do stałej podwyższonej gotowości bojowej w celu „odparcia ewentualnej agresji” — podało radio Teheran.

Salwami na wiwat i fajzerkami witano w Iraku ogłoszenie przez sekretarza generalnego ONZ terminu zawieszenia broni między Iranem i Irakiem.

Tysiące mieszkańców Bagdadu

wzięło udział w manifestacjach poparcia dla prezydenta Saddama Husajna. Pochody, defilady i wiece odbyły się również w innych miastach irackich. Agencja INA poinformowała, że manifestacje trwały



Na zdjęciu: Javier Perez de Cuellar ogłasza datę zawieszenia ognia. — AP

Akcja ostrzegawcza w „Rudnej”

9 bm. w kopalni „Rudna” i kilku innych zakładach Kombinatu Górniczo-Hutniczego Miedzi w Lubinie, między godz. 11 a 11.30 doszło do akcji ostrzegawczej, proklamowanej przez zarządy zakładowych organizacji związkowych zrzeszonych w Federacji ZZG, w związku z „opieszalym realizowaniem górniczych postulatów”. Chodziło o realizację porozumienia zawartego 4 maja br. między reprezentacją związkowców zagłębia miedzianego a dyrekcją KGHM. Postulaty miały przede wszystkim ekonomiczny charakter, a najważniejszy brzmiał: dostosować płace górników do trud wykonywanego zawodu, wprowadzić w życie nowe, oczekiwane przez załogi zasady funkcjonowania „Karty Górnika”.



DZIEWCZYNA Z SAMYMI OSEMKAMI

Bardzo szczęśliwe liczby występujące w niedzielnej dacie (8.8.1988) wrożą szczęśliwą przyszłość młodej Kelli Lee O'Brien, która przysłała na świat z tą właśnie datą urodzenia o godz. 8.08 w klinice w Hackensack (stan Nowy Jersey, USA).

Kelli ważyła 8 funtów i 8 uncji (3,825 kg), jest dużym, zdrowym noworodkiem. Przyjmował ją lekarz, który ma osmioro dzieci. Pełne imię dziewczynki — Kelli Lee — składa się z 8 liter.

KROKODYLE W ROLI SEJSMOLOGÓW

Japoński zoolog Tsunjuki Yamamoto, pracownik parku narodowego Higashinze, twierdzi, że obserwując zachowanie krokodyli można przewidzieć trzęsienie ziemi. Krótko przed katastrofem gady wydają bowiem charakterystyczne dźwięki.

Opr.: p.e.R

Na początku września

Związkowa ocena sytuacji społeczno-gospodarczej

Z informacji udzielonych dziennikarzowi PAP przez wiceprzewodniczącego OPZZ Wacława Martyniuka, wynika iż nieco opóźnia się — zapowiadana na lipiec — związkowa ocena sytuacji społecznej i gospodarczej w I półroczu br.

Związkowcy nie dysponowali w lipcu wszystkimi danymi dotyczącymi ruchów cenowych i placowych w ciągu pierwszych 6 miesięcy, a także pełną informacją o sytuacji placowej pracowników zatrudnionych w sferze budżetowej, a więc lekarzy, nauczycieli, pracowników gospodarki komunalnej itp.

W związku z tym, iż spływ niezbędnych danych ma się zakończyć 15—20 sierpnia, ocenę półroczną zdecydowano przedstawić 5 września, wspólnie z przedstawicielami 210 największych zakładów oraz przewodniczącymi WPZZ.

W tej sytuacji nie będzie też dotrzymany termin rozmów z rządem, zapowiedzianych na sierpień.

Jak wynika ze wstępnych ocen — najwięcej zastrzeżeń związkowców budzi polityka cenowo-dochodowa rządu. Związkowcy, choć opierają się o te same dane co rząd, używają nieco innej metody

liczenia dochodów i wydatków ludności. W związku z tym ich poglądy, np. na wzrost płac realnych, odbiega od poglądów administracji.

Te różnice związkowcy będą się starali wyłożyć w rozmowach z rządem. Można się spodziewać, że przy rozbieżności poglądów dyskusja nie będzie łatwa. Ale kto przypomina sobie, żeby rozmowy między rządem a OPZZ były kiedykolwiek łatwe, bo ja oświadczył — nie — zakończył W. Martyniuk.

Kary za trucie Zatoki Gdańskiej są zbyt niskie

Od kilkunastu już lat trwają bez skutku debaty nad stworzeniem systemu kontroli i kar, które zapobiegłyby bezkarnemu zanieczyszczaniu olejami wód Zatoki

Gdańskiej przez załogi statków polskich, a szczególnie zagranicznych.

Dotychczas stosowane mandaty w wysokości kilkunastu, a najwyższej kilkudziesięciu tys. złotych to zbyt mało, aby zapobiec takiemu postępowaniu. Oto najnowszy przykład takiego „łanego” wyrzucania za burtę ładunku zużytego oleju jaki wykryto na redzie portu gdańskiego. Tym razem sprawami była załoga zbiornikowca „Hellepont Hepe” bandery liberyjskiej, którego armatorem jest firma Papachristidis Ship Management z siedzibą w Londynie.

Personel jednostki Urzędu Morskiego w Gdyni „Kontroler 4” odbywającej rutynowy patrol po Zatoce Gdańskiej zauważył wokół zbiornikowca plamę olejową o długości i szerokości ok. 150 m. Po skontaktowaniu się z Kapitanatem Portu w Gdańsku na miejsce skierowano inną jednostkę z przedstawicielami kapitanatu oraz morskiej agencji. Po wejściu na statek przedstawiciel armatora zaprzeczył, że ze statku wypuszczano do wody zużyte oleje.

Niestety w międzyczasie plama ropy oddaliła się od statku. Przedstawiciel armatora nie przyjął więc do wiadomości zeznania świadków oraz nie uznał również sporządzonego przez oficera kapitanatu protokołu sporządzonego w języku polskim. Ostentacyjnie odmówił mandat — Urząd Morski skieruje sprawę do kolegium, które może ukarać winnych mandatem w wysokości 30 tys. zł.

Bezsilność gospodarzy, brak operatywnego działania, minimalne kary rozzuchwalały. Czas najwyższy, aby położyć kres takiej skandalicznej sytuacji.

(PAP)

Strajk na ziemiach okupowanych przez Izrael

Strajk generalny ludności palestyńskiej sparaliżował we wtorek życie na znacznych obszarach okupowanych przez Izrael ziem arabskich. Również większość spośród 110 tys. Arabów z zachodniego brzegu i strefy Gazy, zatrudnionych w Izraelu, nie pojechała we wtorek do pracy.

Do strajku wezwała Organizacja Wyzwolenia Palestyny — chodziło o odnowienie tej akcji rozpoczęcia dziesiątego miesiąca powstania palestyńskiego na ziemiach okupowanych. Wybuchło ono 9 grudnia ub. roku.

We wtorek doszło do starć między ludnością palestyńską i żołnierzami izraelskimi w strefie Gazy — siedmiu Palestyńczyków zostało rannych, gdy wojsko oddało strzały do protestujących.

Władze okupacyjne wprowadziły godzinę policyjną w trzech miejscowościach na zachodnim brzegu Jordanu oraz w dwóch obozach dla uchodźców palestyńskich w strefie Gazy. Była to odpowiedź na obrzucenie żołnierzy izraelskich kamieniami i butelkami z benzyną.

Izraelskie władze wojskowe zamknęły we wtorek arabskojęzyczną gazetę „Al Fadzr”. W uzasadnieniu podano, że redakcja nie przedłożyła cenzurze wojskowej artykułu, w którym wzywa się arabskich burmistrzów na okupowanych ziemiach do ustąpienia ze stanowisk.

Na festiwalu w Sopocie

Rodzinna konferansjerka

Ostatnim, a zarazem najmłodszym akordem letniego sezonu kulturalnego na wybrzeżu gdańskim jest międzynarodowy festiwal piosenki, który w br. odbędzie się w dniach 17—20 bm.

W Operze Leśnej wystąpi 26 piosenkarzy i zespołów reprezentujących 21 krajów. Uczestnicy 25 festiwalu wystąpią w dwóch konkursach: o Grand Prix oraz o nagrodę „Bursztynowego słowika”. Pierwszych wykonawców ocenić będzie międzynarodowe jury pod przewodnictwem Czesława Nieme-

na, z udziałem Urszuli Sipińskiej. W konkursie o Grand Prix Polskie reprezentować będą Kayah (Polskie Nagrania) oraz Halina (ZPR). Poza konkursem, jako gwiazdy festiwalu wystąpią: brytyjska wokalistka rockowa Kim Wilde, Włoszka Sabrina, Jan Pietrzak i Grzegorz Ciechowski (Obywatel G. C.).

Koncerty poprowadzą Krystyna Loska z córką — Grażyną Torbičką i Lucjan Kyrdyński z synem Marcinem. Bezpośrednie transmisje zapowiedziana TV.

(PAP)

Po tragedii w Piotrkowie Tryb.

TRWAJĄ POSZUKIWANIA MORDERCY

Sledztwo w sprawie makabrycznego mordu trzech chłopców, których zwłoki odnaleziono 5 bm. w lesie pod Piotrkowem Tryb. zatacza coraz szersze kręgi. Milicjanci drobniogowo sprawdzają każdy watek, każdą poszlakę, każdą informację od ludności, która bardzo pomaga prowadzącym działania operacyjne.

Wyniki sekcji zwłok potwierdziły wcześniej dokonaną identyfikację przy udziale rodziców. Bestialsko zamordowani chłopcy, to: Artur K. — ur. w 1976 r., uczeń Szkoły Podstawowej w Woli Kamockiej, ubrany był w biały podkoszulek z krótkim rękawem i rysunkiem na piersi, w granatowe spodnie, krótkie z czerwonym paskiem po bokach, na nogach miał popularne adidasy koloru białobrazowego, i skarpetki granatowe w białe gwiazdki. Wyglądał na 14 lat, wzrost 155 cm, miał tęga budowę ciała, włosy w kolorze szatyń, twarz okrągła, oczy piwne. Posiadał blizny na kostkach nóg od wewnatrz.

Tomasz Ł. — ur. w 1977 r., uczeń Szkoły Podstawowej nr 8 w Piotrkowie. Ubrany był w brązową bluzkę z krótkim rękawem, krótkie granatowe spodnie z białym paskiem z boku oraz półtrampki niebieskiego koloru. Wyglądał na 10 lat, wzrost ok. 146 cm, miał szczerupła budowę ciała, włosy jasnoblond, krótkie, oczy szare. Na prawym kolanie miał duży strup po zatarciu.

Krzysztof K. — ur. w 1976 r., uczeń Szkoły Podstawowej nr 6 w Piotrkowie, ubrany był w krótkie spodnie z tekaszu ścieralnego w niebieskim kolorze oraz w białą koszulkę i niebieskie trampki. Wzrost 153 cm, miał szczerupła budowę ciała, włosy ciemnoblonde, proste, czesane na bok i niebieskie oczy. Znaków szczególnych nie posiadał.

Pierwszy z nich mieszkał w Woli Kamockiej, gm. Grabowa, w woj. piotrkowskim, a dwaj następni w Piotrkowie Tryb. 29 lipca Artur K. przyjechał do rodziny i był u Tomasza Ł. Ok. godz. 11 chłopcy spod domu przy ul. Bysstrzej w Piotrkowie udali się do dzielnicy Wierzeje, gdzie widziani byli podczas kąpieli w rzece Wierzeje. Później ślad po nich zaginął. Byli widziani 1 sierpnia ok. godz. 21.30 w stolicy harcerskiej w miejscowości Zarzeczyn nad Zalem Sulejowskim. Był tam w towarzysystwie dorosłego mężczyzny w wieku 18—25 lat, ubranego w czarny dres, na głowie miał on jasnny słomkowy kapelusz, a przy pasie miał przypięty toporek. Milicja prosił tego mężczyznę, a także wszystkie inne osoby mogące cokolwiek wnieść do toczącego się śledztwa, o pilny kontakt — Wójewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Piotrkowie, ul. Szkolna 28, tel. 40-916 czynny całą dobę, lub z najbliższą jednostką MO.

Dziś, w Piotrkowie i Belchatowie odbędzie się pogrzeb ofiar tej straszliwej, niepojętej zbrodni.

(plom.)

co najmniej 1200 ogłoszeń tego rodzaju. W związku z tym, jak informuje dziennik „Iltaletti”, przedstawiciel fińskiego biura do spraw cudzoziemców M. Ahda-Lutilla

bedzie się im przyznawać tylko jeśli zawarł ślub z Finlandią lub będą w stanie udowodnić, że ich związek trwa od dłuższego czasu.

Niewinne ogłoszenia

Wyraził powątpiewanie, czy są to w każdym wypadku normalne ogłoszenia matrymonialne i oświadczył, że jeśli władze dowiedzą się, iż zawarcie związku małżeńskiego było próbą obejścia przepisów wiazdowych, Polki nie otrzymają zgody na pobyt. Dodał, że wizy

W korespondencji z Oslo zatytułowanej „Współczesny handel niewolnikami”, ten sam „Iltaletti” cytuje opinię pani Liv Johansen z norweskiej organizacji Kvinnefronten, iż należałoby zakazać „handlu polskimi kobietami”, prowadzonego według niej przez wiele

firm matrymonialnych. Pani Johansen oświadczyła, że Polki przybywające tą drogą do Norwegii są źle traktowane przez mężczyzn i znajdują się w trudnej sytuacji, zwłaszcza że często nie znają przysługujących im praw ekonomicznych i społecznych, nie mają przyjaciół i nie znają języka. Dodała, że w Danii w pośrednictwie matrymonialnym wiąże się wykorzystywanie Polek jako modelek do zdjęć pornograficznych.

Jak informuje „Iltaletti”, organizacja Kvinnefronten od dłuższego czasu prowadzi „kampanię przeciwko pośrednictwu przy ściąganiu do Norwegii polskich kobiet”,



W 224 dniu roku słońce weszło o godz. 5.11, zajdzie zaś o 20.10.

Imieniny obchodzą Bogdan, Borys, Wawrzyniec Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. min. w nocy ok. 10 st. Temp. maks. w dzień ok. 26 st. Wiatr słaby zmienny. O godz. 19 ciśnienie wynosiło 992,4 hPa (744,4 mm Hg), a temp. 21,8 st.

Z kalendarza wydarzeń

- 1808 — Zm. J. Ch. Alberttrandy, historyk, numizmatyk, pierwszy prezes Tow. Przyjaciół Nauk w Warszawie
- 1809 — Proklamowanie niepodległości Ekwadoru
- 1913 — Ur. E. Osmańczyk, publicysta, działacz polityczny
- 1913 — Podpisanie w Bukareszcie traktatu pokojowego kończącego wojny bałkańskie

Taka sobie myśl

Tak łatwo pouczać innych, a tak ciężko siebie.

Uśmiechnij się



— Sądziłem, że wrócisz w przyszłą sobotę!

Łyżwiarze figurowi już na lodzie

Po letnim zgrupowaniu, na którym najwięcej uwagi poświęcono sprawności ogólnej i wytrzymałości...

K. NOWAKÓWNA I W. KOWALSKI

Na 10 kortach Polonii w Bydgoszczy rozpoczęły się 62 mistrzostwa Polski w tenisie. Startuje blisko 100 zawodników...

Na turnieju spartakiadowym, spory sukces odnieśli młodzi reprezentanci Miejskiego Klubu Tenisowego...

Na ringu „Olivii”

M. Gortat nosi sławne w polskim boksie nazwisko, ale nie łączy go żadne wicze pokrewieństwa...

Awans do ćwierćfinałów wywalczył także w wadze koguciej R. Szeremata z Gwardii Białostok...

Jeszcze rok w Ankarze?

Po rocznym pobycie na kontrakcie sportowym w Turcji powrócił ostatnio do Łodzi czołowy siatkarz LKS i reprezentant Polski...

Zespół z Ankarę uczestniczył potem w europejskich rozgrywkach tzw. Konfederacji...

I jeszcze jedna informacja, która powinna pokrzepić amatorów tej pięknej dyscypliny sportu...

Od ponad tygodnia łyżwiarze Społem intensywnie trenują. Pierwszym sprawdzianem ich umiejętności...

Wokół piłkarskich boisk

DRUGA SERIA spotkań o mistrzowskie punkty w ekstraklasie dostarczyła kilku niespodzianek...

NIE ROZEGRALI towarzyskiego meczu w Wiedniu z rówieśnikami Austrii nasi piłkarze...

W TOWARZYSKIM meczu Islandia przegrała z Bułgarią 2:3...

„Maradona Wschodu”

Jugosłowianin Mladen Munjaković podpisał dwuletni kontrakt z Rapidem Wiedeń...

CZY POJADĄ?

Na zakończonych w Gdyni MP w pływaniu drugi rekord Polski uzyskała D. Chylak...

Kolejne medale zdobyli łydźcy pływacy w sobotę K. Zóltak...

Na zaproszenie KC KPCh przebywała w ChRL delegacja KC PZPR...

Kolejny medal dorzucił do swej kolekcji C. Nadecki ze Startu...

CO TRZECI WYGRYWA

Coraz bliższy jest termin otwarcia Igrzysk XXIV Letniej Olimpiady w Seulu...

Gracjacy w loterii PKOl mają do wygrania: samochody osobowe, zestawy komputerowe...

W SKRÓCIE

- Po 18 rundach ME w brydżu sportowym juniorów w Płowidze reprezentacja Polski...

KAŻDY ŚLAD MOŻE MIEĆ OGROMNE ZNACZENIE

Dotychczasowe czynności śledcze prowadzą do wniosku, że doc. Jan Strzelecki najprawdopodobniej padł ofiarą napadu rabunkowego...

Spór o aspirynę

Urząd federalny ds. żywności i leków ostrzegł lekarzy przed dalszym zalecaniem pacjentom...

Fałszywy misjonarz

7 miesięcy Sąd Rejonowy w Nowym Sączu rozpatrywał sprawę karną przeciwko 23-letniemu...

Tragiczna przejażdżka

Wczoraj o godz. 11.30 w Belchatowie na ul. Olsztynskiej doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego...

TOTEK PŁACI:

W zakładach piłkarskich z dnia 6/7.08.1988 r. stwierdzono: ZESTAW I: 677 rozw. x 13 traf. - 6.000 zł...

KROKA WYPADKOW

Godz. 5.06. Pabianice, Duży Skret. Uszkodzenie pantografu w tramwaju 41/7 spowodowało przerwę w ruchu tramwajowym...

Węgrzy wciąż piszą o wizycie Gorbaczowa

Prasa węgierska wraca wciąż do wizyty Gorbaczowa w Polsce. Dziennik MAGYAR HIRLAP podkreśla, że sekretarz generalny KC KPZR jest popularny w naszym kraju...

W tygodniku HETI VILAGGASZASAG Jozsef Laszlo pisząc o przebiegu wizyty Gorbaczowa w Polsce, zauważa, że więcej niż kiedykolwiek...

Propozycje Sihanouka

Przebywający z 6-dniową wizytą w Japonii książę Sihanouk, który w ub. miesiącu ustąpił ze stanowiska...

Spór o aspirynę

Urząd federalny ds. żywności i leków ostrzegł lekarzy przed dalszym zalecaniem pacjentom...

Fałszywy misjonarz

7 miesięcy Sąd Rejonowy w Nowym Sączu rozpatrywał sprawę karną przeciwko 23-letniemu...

Tragiczna przejażdżka

Wczoraj o godz. 11.30 w Belchatowie na ul. Olsztynskiej doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego...

TOTEK PŁACI:

W zakładach piłkarskich z dnia 6/7.08.1988 r. stwierdzono: ZESTAW I: 677 rozw. x 13 traf. - 6.000 zł...

KROKA WYPADKOW

Godz. 5.06. Pabianice, Duży Skret. Uszkodzenie pantografu w tramwaju 41/7 spowodowało przerwę w ruchu tramwajowym...

W. JARUZELSKI W KOSZALIŃSKIM

(Dokończenie ze str. 1) także indywidualne gospodarstwa rolne w Parnowie i Popowie, a także PGR w Laskach Koszalińskich...

Propozycje Sihanouka

Przebywający z 6-dniową wizytą w Japonii książę Sihanouk, który w ub. miesiącu ustąpił ze stanowiska...

Spór o aspirynę

Urząd federalny ds. żywności i leków ostrzegł lekarzy przed dalszym zalecaniem pacjentom...

Fałszywy misjonarz

7 miesięcy Sąd Rejonowy w Nowym Sączu rozpatrywał sprawę karną przeciwko 23-letniemu...

Tragiczna przejażdżka

Wczoraj o godz. 11.30 w Belchatowie na ul. Olsztynskiej doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego...

TOTEK PŁACI:

W zakładach piłkarskich z dnia 6/7.08.1988 r. stwierdzono: ZESTAW I: 677 rozw. x 13 traf. - 6.000 zł...

KROKA WYPADKOW

Godz. 5.06. Pabianice, Duży Skret. Uszkodzenie pantografu w tramwaju 41/7 spowodowało przerwę w ruchu tramwajowym...

(Dokończenie ze str. 1) także indywidualne gospodarstwa rolne w Parnowie i Popowie, a także PGR w Laskach Koszalińskich...

Propozycje Sihanouka

Przebywający z 6-dniową wizytą w Japonii książę Sihanouk, który w ub. miesiącu ustąpił ze stanowiska...

Spór o aspirynę

Urząd federalny ds. żywności i leków ostrzegł lekarzy przed dalszym zalecaniem pacjentom...

Fałszywy misjonarz

7 miesięcy Sąd Rejonowy w Nowym Sączu rozpatrywał sprawę karną przeciwko 23-letniemu...

Tragiczna przejażdżka

Wczoraj o godz. 11.30 w Belchatowie na ul. Olsztynskiej doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego...

TOTEK PŁACI:

W zakładach piłkarskich z dnia 6/7.08.1988 r. stwierdzono: ZESTAW I: 677 rozw. x 13 traf. - 6.000 zł...

KROKA WYPADKOW

Godz. 5.06. Pabianice, Duży Skret. Uszkodzenie pantografu w tramwaju 41/7 spowodowało przerwę w ruchu tramwajowym...

Jerzy Urban w „Interpressie”

(Dokończenie ze str. 1)

stwa twierdziły że uczestników było ok. pięćdziesięciu. Jeden tylko fragment wszystkich relacji był zgodny: służba bezpieczeństwa nie interweniowała.

Wychodzący z Londynie „Dziennik Polski” — pomfomował minister Jerzy Urban — doniósł, że w czasie spotkania zespołu „Wolnej Europy” z szefem P. Pellem tylko 1 osoba wyraziła gotowość spotkania się z rządem polskiego rządu. Jerzy Urban skomentował te reakcje zespołu „Wolnej Europy” jako zaskakujące. Skoro — stwierdził — dziennikarze tam pracujący uważają się za Polaków żywo zainteresowanych tym co się dzieje w kraju — dziwnie odmowa spotkania z przedstawicielem rządu polskiego, który może się podobać lub nie, ale jest oficjalną władzą w kraju. Rzecznik rządu zapewnił zespół RWE, że nie leży w jego zamiarach czynienie jakiegokolwiek krzywdy członkom zespołu redakcyjnego tej rozgłośni.

Minister Jerzy Urban poinformował także obecnych na konferencji dziennikarzy o wynikach badania opinii publicznej na temat tego wizyty w RWE. 31 proc. ankietowanych spróbujecie wyjazd rzecznika, 19 proc. jest odmiennego zdania, natomiast reszta nie ma opinii w tej sprawie.

Przy okazji rzecznik rządu podał także wyniki sondażu w sprawie jego ewentualnego ustąpienia ze stanowiska. Co piąty badany jest za natychmiastowym ustąpieniem, połowa twierdzi, że powinno to nastąpić po urzędowym znalezieniu następcy. Co czwarty respondent jest przeciwny i uzależnia decyzję o ustąpieniu od woli rzecznika. Natomiast 4 proc. twierdzi, że jest generalnie przeciwna zmianie na tym stanowisku. Jeśli chodzi o nastroje społeczne związane z ewentualną dymisją Jerzego Urbana to kształtują się one następująco: ponad połowa ankietowanych jest obojętna czy nastąpi zmiana rzecznika rządu, ok. 26 proc. przychyliło się do zadowoleniem, ok. 22 proc. z ulgą, a ponad 20 proc. z radością.

Minister Jerzy Urban stwierdził, że wyniki aktualnych badań opinii publicznej wskazują na pogarszanie się opinii społecznej dotycząca jego osoby.

— Czy w swoim liście do szefa „Wolnej Europy” wymienił pan powód tej wizyty? Czy mimo odmowy spotkania się z panem sekretarzem polskiej RWE obywatel pan będzie przyjeżdżać? (AP)

— Tak, w liście do P. Pella konkretnie sformułowałem cel i powód mojej wizyty. Mam również zamiar jechać i wierzę, że dojdzie do tego spotkania.

— Czy komunikat z posiedzenia Rady Ministrów jest zapowiedzią kolejnej podwyżki cen na mięso? (Gazeta Krakowska)

— Nie, nie jest zapowiedzią podwyżki. Jest natomiast prezentacją relacji ekonomicznych z których wynika, że obecnie za jedną placę można kupić około jedną trzecią mięsa więcej niż przed paru laty. To oczywiście jeden z powodów trudności jakie występują na rynku mięsnym.

— Podobno dzisiaj miał się rozpocząć strajk w kopalni „Rudna”. Czy mógłby pan powiedzieć coś na ten temat? (UPI)

— Minister J. Bilip zaprosił na rozmowę do ministerstwa przedstawicieli federacji związków zawodowych, która ogłosiła protest. Dzień nastąpiło to spotkanie, w czasie którego podjęto decyzję o utrzymaniu protestu w aspekcie moralnym, ale bez przerywania pracy. Z postanowieniem tym zgodzili się również poinformowani o nim górnicy. Oczywiście spór w dalszym ciągu istnieje i negocjacje między ministerstwem i załogą „Rudnej” będą trwały.

— Czy wobec niekorzystnych danych wynikających z badania opinii publicznej, ciągle aktualne pozostaje pańskie odejście ze stanowiska rzecznika rządu i czy może wyznaczony został pański następca? („Newsweek”)

— Informację na temat wyników badania opinii publicznej podałem ponieważ uznałem ją za interesującą. Wygłosiłem już wcześniej zdanie na temat korzyści wynikających z mojego odejścia, poinformowałem, że decyzja nie ode mnie zależy. Nie miałem dotąd żadnych sygnałów, że mój punkt widzenia jest podzielony.

— Czy mógłby pan skomentować fakt rosnącej liczby Polaków wyjeżdżających z kraju? Czy nie stanowi to zasadniczego problemu dla polskiej gospodarki? (ARD)

— Nie jest to na pewno problem zasadniczy. Liczba Polaków, którzy wyemigrowali w ostatnich latach kształtuje się w granicach 300 tys. Jest to zaledwie 1 proc. ogółu obywateli. W I połowie XX wieku emigracja wyniosła ok 10 mln osób.

Oczywiście problemem jest fakt, że wyjeżdżają głównie ludzie młodzi i przedsiębiorcy. Co dziesiąty to człowiek z wyższym wykształceniem. Nie wiem natomiast nic na temat tego, aby liczba emigrujących w ostatnim okresie rosła. Z moich danych wynika raczej, że maleje. Jeśli chodzi o sposoby przeciwdziałania temu zjawisku, to jeszcze raz powtórzę, że widzimy je w poprawianiu warunków życia w kraju i stwarzaniu szans dla ludzi młodych i aktywnych. Nie mamy natomiast zamiaru wprowadzać restrykcji dotyczących wyjazdów.

ALDONA LUKOMSKA (INTERPRESS)

Komuniści Estonii przebudowę rozpoczynają od własnych szeregów

Wcielając w życie uchwałę XIX Konferencji KPZR Komunistyczna Partia Estonii postanowiła rozpocząć demokratyczne przemiany w życiu społecznym republiki od własnych szeregów. Podczas przysiężnej kampanii sprawozdawczo-wyborczej sekretarzem organizacji partyjnych będą wybierani nie przez członków egzekutywy lub komitetu — jak dotychczas — lecz przez zebranie wszystkich członków organizacji w tajnym głosowaniu i spośród kilku kandydatów — pisze Estońska Agencja Prasowa ETA.

Wszystkie organa partyjne republiki — od KC do komitetów zakładowych i wiejskich — z ży-

wieniem i zainteresowaniem dyskutują obecnie nad przyszłymi zmianami. Zdecydowana większość członków partii opowiada się za tym, by partia zrezygnowała z dublowania organów gospodarczych i przedstawicielskich. Uważają, że idea ta jest aksjomat i toczą dyskusję nad tym, w jaki sposób KP Estonii powinna najefektywniej sprawować polityczne kierownictwo w republice. Jednym z ważniejszych warunków powodzenia tego przedsięwzięcia są zmiany w strukturze komitetów partyjnych. Przewiduje się likwidację wydziałów gospodarczych w KC partii i dwukrotnie zmniejszenie liczby członków aparatu.

Radość w Iraku — nieufność Iranu

(Dokończenie ze str. 1)

Następnie opublikowano komunikat biura prezydenta, w którym ogłoszono trzynastego święta dla uczczenia ogłoszenia zawieszenia broni.

W Teheranie wiadomość o zawieszeniu broni powitano z ulgą, nieufnością i zakłopotaniem. „Po co było to wszystko? Tak wielu ludzi straciło wszystko, a obecnie podpisujemy zawieszenie broni z Saddame Husajnem” — stwierdził jeden z mieszkańców Teheranu. „Oczywiście, że wszyscy są szczęśliwi, ale dlaczego to wszystko trwało tak długo?” — powiedział inny.

Wielu Irańczyków wyraża obawy co do szczerości pokojowych intencji władz irańskich. Również prezydent Iranu Ali Sajed Chamehni odwiedził: „choćby przywódca Iraku stwierdził oficjalnie, że akceptuje zawieszenie broni, uczynił to jednak w taki sposób, że mamy podstawy do obaw co do jego prawdziwych intencji”.

Ocenia się, że w ciągu osmiu lat wojny między Iranem i Irakiem zginęło około miliona osób a wojna kosztowała 400 mld dolarów.

Dania gotowa jest wysłać obserwatorów pod egidą ONZ — w celu nadzorowania przerwania ognia w konflikcie irańsko-irańskim. — poinformował we wtorek minister spraw zagranicznych Dania Uffe Ellemann-Jansen w komunikacie opublikowanym w Kopenhadze.

„Byłbym szczęśliwy, gdyby tegoroczna pokojowa Nagroda Nobla przyznana została ONZ za doprowadzenie do zawieszenia broni między Iranem i Irakiem” — powiedział sekretarz generalny ONZ Javier Perez de Cuellar.

Odpowiadając na pytanie dzien-

nikarza, czy osiągnął w swoim życiu większy sukces dyplomatyczny, Javier Perez de Cuellar odpowiedział: „chyba nie, ale to nie jest ważne. To nie jest żaden sukces osobisty. Jest to zwycięstwo wszystkich stron, zwycięstwo Rady Bezpieczeństwa, zwycięstwo Organizacji Narodów Zjednoczonych”.

Podobnie jak i przed tygodniem, po nadzieju pierwszych doniesień o perspektywach rozejmu w wojnie Iran — Irak, najnowsze optymistyczne zapowiedzi ponownie podbiły ceny ropy. Jak się okazało, większość odbiorców przewiduje, że pokój w tym najbogatszym na świecie regionie naftowym przyniesie nie zwiększenie dostaw, lecz ich zmniejszenie. Co prawda wojna spowodowała znaczne utrudnienia transportowe i niszczenia wielu rafinerii i urządzeń, jednak ocenia się, że mimo to znajdą się nowe źródła ropy niż w warunkach pokojowych, ponieważ finansowała ona znacznie zwiększone potrzeby nie tylko obu stron konfliktu, ale i ich bogatych naftowych sąsiadów.

Klienci OPEC doszli również do wniosku, że ewentualna ugoda między Irakiem i Iranem przyniesie w znacznym stopniu jedność tego światowego kartelu producentów naftowych, który będzie mógł wówczas pozwolić sobie na silniejszą politykę i skuteczniejsze diktowanie cen, pozostających od dłuższego czasu praktycznie poza jego kontrolą.

Rada Bezpieczeństwa ONZ powołała we wtorek kilkusetosobowe siły obserwacyjne do kontrolowania rozejmu w wojnie irańsko-irańskiej i związanych z tym pnięciem wojskowych.

Wśród państw, do których zwrócono się o udział w siłach obserwacyjnych, jest również Polska.



ZSRR. W rejonie Chabarowska pali się tajga. Spłonęło już około 120 tys. hektarów lasu. Na zdjęciu: strażacy walczą z żywiołem. CAF — TABS

W poniedziałek rano potężny tajfun przeszedł nad prowincją Zhejiang, we wschodnich Chinach. Powołując się na wypowiedź przedstawiciela biura spraw cywilnych w stolicy prowincji — Hangzhou, agencja UPI informuje, że co najmniej 77 osób zginęło, a 290 odniosło obrażenia.

Już prawie miesiąc Austria dąży się od upałów — słupki rtęci w rzadka tylko spada poniżej 33 stopni C. Taka pogoda sprzyja powstawaniu pożarów, zwłaszcza na wsi i w lasach. Przyczyną wielu pożarów jest lekkomyślność turystów oraz nieostrożność miejscowej ludności.

W austriackich Alpach notuje się w dalszym ciągu wiele wypadków. Austriacka góraska służba ratownicza podała, iż tylko w dniach 5 i 7 bm. w górskich rejonach Salzburga i Tyrolu zginęły 4 osoby, a 6 zostało ciężko rannych.

Z Mali nadeszła alarmująca wiadomość o wielkiej inwazji szarańczy. Plaga najbardziej jest dotknięta północno-zachodnią częścią kraju.

Jak zakomunikowało Ministerstwo Zdrowia Mozambiku, w północnej części kraju w prowincji Tete szerzy się epidemia cholery.

W minionym weekendzie w wypadkach na drogach i szosach Hiszpanii zginęły 72 osoby i tyle samo odniosło ciężkie obrażenia.

Co najmniej 49 osób zginęło w poniedziałek wieczorem w katastrofie drogowej, która wydarzyła się w pobliżu miasta Puncz w stanie Dżammu i Kaszmir.

15 pasażerów pociągu, który wjeżdżając w poniedziałek wieczorem na dworzec w Mediolanie zbyt późno rozpoczął hamowanie, doznało obrażeń.

opr. p.ER

„Nadprodukcja” kawy

Obraujący od wielu dni w Londynie główni producenci i odbiorcy zreszczeni w Międzynarodowej Organizacji Kawy nie zdali osiągnąć porozumienia na temat założonego nowego układu w sprawie światowego handlu tym produktem. Organizacja, skupiająca 74 państwa nie zdołała również jak do tej pory podjąć skutecznych kroków które ustabilizowałyby rynek kawy i wstrzymałyby wyraźny spadek jej cen. W ostatnich dniach kawa na głównej światowej giełdzie w Londynie osiągnęła poziom najniższy od siedmiu lat.

W ub. tygodniu Międzynarodowa Organizacja Kawy ograniczyła łączny limit produkcji o 1,5 miliona worków (90 tysięcy ton) rocznie do 51,5 mln worków (ponad 3 mln ton). Jest to kolejne ograniczenie produkcji od października ubiegłego roku, kiedy to łączny limit światowy, wyznaczono na 58 mln worków.

O procesie Czurbanowa

Na 5 września wyznaczono datę procesu byłego pierwszego wiceministra spraw wewnętrznych ZSRR Czurbanowa i innych oskarżonych (razem 9 osób). Sprawa zajmie się kolegium wojskowe Sądu Najwyższego ZSRR na rozprawie otwartej. Jak powiedział w wywiadzie dla dziennika „Socialistyczna Industria” oskarżyciel publiczny w tym procesie, Aleksandr Sbojew, wszyscy oskarżeni są byłymi pracownikami organów ministerstwa spraw wewnętrznych, głównie generałami. Ich procesy są częścią wielkiej sprawy związanej z naruszeniem prawa w Uzbekistanie.

Czurbanowowi zarzucha się, że pod koniec lat siedemdziesiątych i na początku osiemdziesiątych, przyjmował łapówki od kierownictwa ministerstwa spraw wewnętrznych Uzbekistanu, naczelników wielu

obwodowych wydziałów spraw wewnętrznych tej republiki oraz innych osób na odpowiedzialnych stanowiskach. Ogółem kwota łapówek, wymieniona w akcie oskarżenia wynosi 656 tys. 883 ruble. W śledztwie Czurbanow przyznał się do winy, podkreślił A. Sbojew.

LÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE,
ul. Sienkiewicza 3/5
PUSZCZYKÓW PILNIE
WYKONAWCY ROBOT MURARSKICH

w remontowanym budynku przy ul. Sienkiewicza 9 w Łodzi.

Szczegółowych informacji udziela dz. inwestycji i remontów LWP, tel. 32-60-16.

5164-kb

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

TVC radziecki sprzedam. 33-35-16 po 16.

NAGRODA dla znalazcy dokumentów Dobrosława Wartołowskiego 87-96-82.

NAMIOT willowy — sprzedam. — 34-30-97, po 14. 43043 g E

SZWACZKI wykwalifikowana, czynnie reneście — czapnicтво, przymje. Tel. 78-64-50. 43139 g E

FIRMA zatrudni odlewników. Tel. 14-14-56. 43168 E

SPOŁKA zatrudni kierownika budowy oraz mistrza. Telefon 74-28-78 godz. 7-15.

PUSTAKI betonowe — sprzedam. Listopadowa 11, 74-68-70. 43136 g E

ZAKŁAD Tworzyw Sztucznych w Nowosolnej — zatrudni pracowników, pracownicze na wtryskarki, grzewczarki w cz. oraz pracownika gospodarczego. Również reneście. Listy 43134 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 43123 g E

DOSTAWCOWO skaży i opralonnę poszukuje. Listy 43164 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 43133 g E

GIŁTYNE introligatorska pilnie kupię. Tel. 87-29-02. 43133 g E

SZWACZKE (torby) zatrudnie. Radogosz. Listy 43163 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 43123 g E

BRYLANT 1,15 k. — sprzedam. Tel. grzechnościowy 87-82-53. 43132 g E

SLUSARZA — spawacza, stażyste — zatrudnie. Wiosenna 11. 43130 g E

PLASTYCZKA podejmie chałupnicтво „MZ TS 250” sprzedam. Tel. 33-91-62 od 10. 43161 E

SPAWACZA elektrycznego do zakładu slusarskiego — przymje. Lucji 10. 43126 g E

Wzburzenie

PROGRAM I

9.00 Lato z radiem. 11.57 Komunikaty. 11.58 Sygnał czasu. 12.05 „Z kraju i ze świata” — magaz. 12.30 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Rolniczy Kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Stara i nowa muzyka wojskowa. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Z koncertów i festiwałów. 17.30 Radio Artyel przedstawia. 17.50 Kto tak pięknie gra — George Zamphir. 18.05 Widziane z RWPG. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.50 Radio dzieciom: „101 dalmatyńczyków”. 20.07 Na marginesie wydawnictw. 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.15 Koncert zwycięz. 20.40 W kilku taktach, w kilku słowach. 20.45 Opowiadania Z. Moriceza. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Piosenka nie jest mi obca. 22.05 Relacje i wiersze. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów: Leon Escalasi — tenor. 23.00 Dziennik i inf. sportowe. 23.15 Panorama świata. 23.30 Gitar, banjo i country. 23.55 Polnoc postów — Jaroslav Seifert.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastu. 11.10 Muzyczny non stop cz. I. 11.35 Z malowanej skrzyni cz. II. 12.05 Mistrzowski wykonania muz. chóralnej. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Las żywy — aud. Bogdana Szur-

gota. 13.20 Gozina w stylu country. 14.20 Folklor na mapie świata — Hiszpania. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia „Notatnik aktora” odc. 18. 15.00 Album operowy. 15.30 Piosenki z Francji i Włoch — aud. 16.00 Rozw. zagadki muzycznej „Radioranka”. (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.20 Letni reanant przebudów dyskotekowych opr. J. Klepacki (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.20 „KG 200 bezimienny oddział Luftwaffe” odc. 19. 18.30 Wakacyjny Klub Stereo. 18.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Są sprawy. 11.10 Folk w pl-gulice. 11.20 Słoboda Nowak — „Już nie u siebie” — odc. I. 11.30 Muzyka z przelotu wieków. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Alastair MacLean — „Komandosi z Nawarony” — odc. 13.10 Powtórka z Tożrywki. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wakacje na dwóch kółkach. 19.10 Rock pod prąd. 15.40 Herbata przy samowarze. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym. 19.30 Złote lata swingu. 19.50 „Już nie u siebie” — odc. 2. 20.00 Mini-max. 20.45 Klub Trójki. 21.00 U brzo-gów jazzu. 21.35 W środku jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 24 godziny w 10 minut i inf. sportowe. 22.15 W kręgu ballady. 22.45 Sztuka przekładania — aud. 23.00 Opera tygodnia „Arlemana”. 23.15 Miniatura poety-

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 Dom i świat. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Współczesne partytury. 17.10 Barwy i słowa „Wojciecha Koszaka”. 17.40 Piosenki Włodzimierza Korcza. 17.50 Wiadokrag „Kraje i wydarzenia”. 18.20 Chwila muzyki. 18.25 Język łaciński (34). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.20 Wiad. 19.35 Lek-tury Czworki. 19.45 Wspomnienia muzyczne. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Liryka nutami zapisana. 20.50 Reportaż Renaty Mielke-Lipieńskiej. 21.10 Interpretacje chopinowskie. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Piosenki — przeboje. 23.30 „Sitar, tabla i inne”. 23.30 Wiad. 23.35 Słowniki higieny psychicznej. 23.50 Na do-branoc piosenki Włodzimierza Korcza.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.50 Domator — Szkoła dla rodziców

9.00 Teleferie

9.30 Kino Teleferii: „Szagm a albo zaginiony światy” (23)

10.00 DT — wiad.

10.10 Trzy dni na rozmyślenie — cz. I — film krym.

17.00 Program dnia.

17.05 Losowanie Express Lotka i Super Lotka

17.15 Teleexpress

17.30 „Ginaca przyroda” (7)

18.05 W wakacyjnych klubie

18.30 Laboratorium

18.50 Dobranoc

19.00 Sejmowe spotkania

19.30 Dziennik

20.00 „Opieka” — film fab. prod. weg.

21.40 Złoty 88

21.55 Klub Międzynarodowy

22.25 Celowanie mgły — spotkanie z K. Kozłowskiem

22.40 DT — komentarze

PROGRAM II

18.00 Wiadomości (L)

18.30 Studio sport

19.00 Magazyn 102

19.30 Uwaga, dokument „Papieros od prezydenta”

20.15 Studio sport — Wimbledon '88

21.30 Panorama dnia

21.45 „Nie odchodź letnią nocą” — film fab. prod. CSRS

23.10 Wieczne wiad.

10.00 DT — wiad.

10.10 Trzy dni na rozmyślenie — cz. I — film krym.

17.00 Program dnia.

17.05 Losowanie Express Lotka i Super Lotka

17.15 Teleexpress

17.30 „Ginaca przyroda” (7)

18.05 W wakacyjnych klubie

18.30 Laboratorium

18.50 Dobranoc

19.00 Sejmowe spotkania

19.30 Dziennik

20.00 „Opieka” — film fab. prod. weg.

21.40 Złoty 88

21.55 Klub Międzynarodowy

22.25 Celowanie mgły — spotkanie z K. Kozłowskiem

22.40 DT — komentarze

PROGRAM II

18.00 Wiadomości (L)

18.30 Studio sport

19.00 Magazyn 102

19.30 Uwaga, dokument „Papieros od prezydenta”

20.15 Studio sport — Wimbledon '88

21.30 Panorama dnia

21.45 „Nie odchodź letnią nocą” — film fab. prod. CSRS

23.10 Wieczne wiad.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 sierpnia 1988 r. zmarł

S. + P.

STEFAN KARCZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 sierpnia 1988 r. (środa), o godz. 13 na cmentarzu rzymskokatolickim na Zarzewie.

SYN, SYNOWA, WNUCZEK I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 sierpnia 1988 r. zmarła nasza Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.

ZOFIA GRALL

wdowa po naszym ojcu Edwardzie Grall.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 sierpnia br. (czwartek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego w Łodzi, przy ul. Ogrodowej.

SYNOWIE wraz z RODZINAMI WNUCZKA I PRAWNUKOWIE

Serdyczne wyrazy współczucia Starzemu Cechu Rzemiosł Różnych w Łodzi Kol.

MIECZYSLAWOWI TOMASZEWSKIEMU

z powodu zgonu Zony

S. + P.

IRENY TOMASZEWSKIEJ

składają:

ZARZĄD, PRACOWNICY BIURA CECHU I AKTYW RZEMIEŚLNICZY

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 sierpnia 1988 r. o godz. 15 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej 38.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 sierpnia 1988 r. zmarła po długiej i ciężkiej chorobie

S. + P.

WIESŁAWA JANKOWSKA

z domu TRZEMKOWSKA mgr filologii polskiej

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 sierpnia br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia:

CÓRKA z MEZEM I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 7 sierpnia 1988 zmarł nagłe, w wieku 72 lat

S. + P.

INZ.

KONSTANTY GRUDA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 sierpnia br. (czwartek) o godz. 13 na cmentarzu Zarzew — Starzy.

ZONA I NAJBLIŻSI

SPRZEDAM poloneza 1500 SLE Rzgów, Polna 6a. 43156 E

„HELIOŚA” — sprzedam. 87-54-54. 43123 g E

„TARPAN” (1986) sprzedam lub zamienię na 126 p. Rzgów, Grudzia 32. 43155 E

ZATRUDNIE murarza cieśla i pomocników na stałe. Tel. 86-85-16 po 18. 43152 E

PP „Targowska Miejskie” zatrudni księgową tel. 32-15-50. 43151 E

FIZELINE sprzedam. Tel. 33-06-83.

KUPIE nowego fiata 125. 31-90-35 po 17. 43115 g E

Zapiski spod gruszy

Sezon urlopowy minął półmetek. Wielu wczasowiczów wróciło już do pracy. Są wprawdzie opalenicy, wypoczęci ale... Zgodnie twierdzą, że tegoroczny urlop wyrehabilitował. Wysokie opłaty za wczasy, opłaty klimatyczne i inne, drobne ale za to drogie wakacyjne upominki oraz lody, owoce... okazało się, że gromadzone w ciągu roku oszczędności nagle stopniały.

Nie też dziwnego, że coraz więcej zwolenników mają tzw. wczasy pod gruszą. Fundusze socjalne przewidują zazwyczaj możliwość rekompensowania części nakładów poniesionych w związku z wycofaniem zorganizowanym indywidualnie, ukrajnowych na wsi, czy też w ramach krajowej wędrownicy. Tylko okazuje się — świadcza o tym liczne uwagi naszych czytelników — wyjechać jest łatwo, a po powrocie kiedy wczasowicze spod gruszy przychodzi do ekwiwalent pieniężny do swoich zakładów pracy okazuje się, że nie dopełnili takich formalności jak: pieczątki, stempelki, zaświadczenia.

Ci którzy zostali o tym wymogu uprzedzeni gros czasu wakacyjnej wędrownicy spędzają w swoich pogoniach po świadectwie pobytu, zakupów itp. W niektórych zakładach dochodzi do paradoksów. Wymagane są świadectwa noclegów, czy zakupów artykułów żywnościowych. A może te dowcipne służby socjalne, które stawiają tak niedorzeczne wymagania odpowiedzą, w jaki sposób ma gospodarz poświadczycy sprzedaż 10 jajek, czy nocleg w stodole? Jak wczasowicze spod gruszy mają udokumentować kupno mleka prosto od krowy?

Te utrudniające życie praktyki są przy tym niezgodne z obowiązującymi przepisami, o czym szkoda, że jeszcze nie wiedzą zakłady pracy. Wiele bowiem o tym pisaaliśmy.

latwianiu spraw obywateli we wszystkich urzędach i instytucjach poprzez: „zniesienie obowiązku prawnego przedstawiania zaświadczeń na dokumentowanie stanów faktycznych i prawnych”. Dotyczy to m. in. spraw stwierdzenia warunków do nabycia nieruchomości rolnej, ustalania opłat paszportowych, niektórych świadczeń osobistych, ochrony wynalazków i rozwiązań użytkowych, wykorzystania środków zakładowego funduszu socjalnego.

Zatem dokumentowanie faktu pobytu na wczasach pod gruszą powinno w myśl tego przepisu odbywać się poprzez złożenie przez pracownika stosownego oświadczenia, w którym napisze gdzie i w jakim czasie przebywał.

Czas najwyższy aby przedsiębiorstwa wniosły już stosowne poprawki do regulaminów podziału i wykorzystania funduszu socjalnego.

A. SZCZEPANIAK

OGOLIĆ BALONY!

Doprawdy trudno uwierzyć, że takie zdarzenie mogło mieć miejsce. Rzecz dzieje się w renomowanym, skądinąd, zakładzie fryzjerskim.

— Strzyżenie proszę!

— Służe, służe uprzejmie...

Mistrz grzebienia z wprawą obsługuje się nożyczkami. Klient prosi o tradycyjne podgolenie baczki i karku. Mistrz wyjmując brzość? Pewnie ostrą, bo nie sprząda — jak drzewiej bywało — przecinając włos. Wyjmując i podgala koniec!

No i co? Klient żyje, mistrz zakasował ołówkę.

Kiedy nasz klient ochłonął nazył go uśmiechniętym. Cóż, zdarza się to sentymentalnym panom po pięćdziesiątce. Na przykład pamiętają takie fanaberie jak ta, że kiedyś w każdym zakładzie fryzjerskim stał skłany pojemnik z pełnym do odkażania przyborów. Albo i to, że w fryzjerskim zakładzie męskim można się było ogolić!

Pamięć ludzka do tego stopnia potrafi rejestrować detale, że przypomina i o tym, że kiedyś — chyba bardzo dawno — egzamin fryzjerski, na czeladnika, polegał m. in. na tym, że trzeba było, umiejąc nie posługując się brzością własną, ogolić nadmuchane baloniki! Skala jak w szkole pięcioletniej. Adept zawodu otrzymywał do namydlenia i ogolenia pięć balonów. Od sprawności rak zależało czy się wyrzucił. Każde skaleczenie — bezkarne na brodzie klienta — przy balonach groziło ich rozzerwaniem. Dużo huk, śmiechu, a e konsekwencje śladowe. Pięć ogolonych — piątka, dwa i... zostajesz bez fachy!

A może by tak wprowadzić tę konkurencję, w czasie egzaminów fryzjerskich, i dzisiaj? Może jednak warto myć i dezynfekować narzędzia fryzjerskie?

Te uwagi kierujemy do cechu rzemiosł z nadzieją, że zaczną on „patrzeć na ręce” fryzjerom.

asza



Jako dość częsty pasażer MPK pragnę podzielić się spostrzeżeniami związanymi z działalnością tego przedsiębiorstwa. Chodzi mi mianowicie o bilet tramwajowe i o stosunek kontrolerów do starszych pasażerów. Przed wojną, gdy bilet na tramwaj z Rzgowa do Łodzi kosztował tyle co mendeł jajek ludzie do pracy w Łodzi codziennie chodzili na piechotę. Obecnie ulogowo za 7,50 zł można spedzić w tramwaju nawet godzinę i przejechać wielkie miasto Łódź. Wobec tak taniej komunikacji ja i inni starsi pasażerowie nie wyobrażamy sobie jazdy bez biletu. Nie znaczy to jednak, że nie stajemy się mimowolnymi gapowiczami. Dzieje się tak dlatego, że nie ma jednorodnych

Klient ciągle winien

W ostatnim czasie brakuje w sklepach octu. Pisaliśmy o tym w poniedziałkowym wydaniu naszej gazety. Z wyjaśnieniami uzyskanymi przez naszego reportera wynikało, że z octem nie jest źle, tyle że akurat w zakładach piwowarskich zepsuła się maszyna rozlewnicza, a poza tym, klienci przed podwyżką cen octu kupowali go w większych ilościach i... kłopoty gotowe. No bo kto mógł przewidzieć że w środku lata ludzie zaczęli wykupywać ocet? Ze wysypią ogorki? Chodzą ludzie i psioczą, a nie przychodzi im jakoś do głowy, że sami sobie winni.

Podobnie zresztą jest z cukrem. Cukru nie ma, a przynajmniej w wielu sklepach nie ma go w ciągłej sprzedaży. Ludzie idą do handlu tłumacząc, że winni są klientom, bo robią przetwory i zużywają więcej cukru. Ale cukru jest dosyć wcale, na razie, nie ma zdrożać i tylko kotłownicy, jak półki sklepowe znów będą go pełne.

Naturalna reakcja Polaka na takie zapewnienie jest... kupienie dodatkowych paru kilogramów. No bo owoce obródziły, można naszykować przetworów, a skoro cukier jest ale go właściwie nie ma, no to trzeba kupować jak się pokazuje. Tylko że znów wychodzi na to, że klient jest sam sobie winien, nie może kupić cukru wtedy, kiedy jest mu potrzebny.

Zrozpaczona kobieta, pani G. Z., która odwiedziła naszą redakcję, jest matką dwudziestopięcioletniego syna. Jej nieszczęściem jest, że młody mężczyzna popadł w konflikt z prawem i został aresztowany. Pani G. Z. jest rencistka ze skromną rentą. Syn pracuje i nieźle zarabiacz był dla niej dużym wsparciem. Teraz, mówi pani G. Z., nie dość wstydli to jeszcze pozostałe strach — co będzie dalej? Czy jeśli — na co liczy matka — syn obroni się przed zarzuceniami mu czynnymi — to nie zostanie pozbawiony pracy?

Kodeks pracy mówi, że umowa o pracę wygasa z upływem 3 miesięcy nieobecności w pracy, z powodu tymczasowego aresztowania. Może się jednak zdarzyć, że zakład rozwiąże ją wcześniej bez wypowiedzenia, z winy pracownika — na podstawie art. 61 par. 1 k.p. Mimo jednak wygaśnięcia umowy o pracę — z powodu tym-

No więc jak to jest? — pytają ludzie w telefonach do redakcji. — Czy wtedy jest się dobrym klientem, jak się kupuje, czy wtedy jak się nie kupuje? Przecież na całym świecie handlowcy się cieszą gdy im rośnie sprzedaż, a zwłaszcza gdy klienci wpadną w umiarkowaną panikę. A u nas wciąż się ich poucza, żeby nie kupowali tyle.

Bo rzeczywiście — świadomy i odpowiedzialny klient powinien kupować ocet wtedy, gdy w sklepach zajmuje na wszystkie półki, a przetwory z owoców powinien robić powoli przez wiele tygodni, żeby przypadkiem nie musiał naraz kupić więcej niż kilo cukru. I będzie grało. I wtedy nikt klientowi nie będzie miał za złe.

(Jaw)

"Figa" zamiast mięsa

Państwo Olczykowie z ul. Czapskiego, nie ze swojej winy, musieli — w minioną niedzielę — zamienić się w jarysz, choć posiadali kartkę uprawniającą do nabycia mięsa, a i pieniądze wystarczająco. A wszystko przez to, że syn państwa O. jest studentem WAM. Jak inni studenci wyjechał na wakacje, zostawiając w domu swoją kartkę. Zwykła o wartości 2,5 kg kartka typu M-1, jakich wiele. Okazało się, że dla sprzedawcy ze sklepu mięsnego przy ul. Pabianickiej 27 była kartką wysoce podejrzaną. Dość powiedzieć, że kiedy pani O. podała ją, ekspedientka ta długo przyglądała się pieczęci WAM na odwrocie, po czym zabrała mięso oświadczając że: „ta kartka jest nieważna”. Nie pomogły prośby i tłumaczenia. Rodzina musiała zadowolnić się fasolką szparagową. Dobrze jeszcze, że jarzyn i warzyw jest pod dostatkiem.

Państwo Olczykowie zwrócili się do nas z prośbą o wyjaśnienie, czy w istocie studenci uczelni wojskowych nie mogą zaopatrywać się w sieci handlu uspołecznionego?

Sprawę przekazaliśmy odpowiedzialnym pracownikom Wydziału Handlu UML, którzy informację o takich praktykach przyjęli ze zdumieniem, oświadczając, że kartka syna państwa Olczyków jest ważna, zaś ekspedientka nie miała prawa odmowy sprzedaży.

(ann)

wydanie wyroku niewinniającego. W przypadku zaś umorzenia postępowania, były pracownik — zdaniem Sądu Najwyższego przedstawionym w wyroku z 23 lutego 1983 r. (III PZD 43/87 i PR 9/88) — nabywa prawo do ponownego zatrudnienia w zakładzie, jeżeli podstawy umorzenia postępowania stanowią jednocześnie stwierdzenie braku cech przestępstwa.

Z tego wynika, że byłemu pracownikowi, wobec którego umorzono postępowanie karne nie służą rozszereczenie o przywrócenie do pracy, ale nie ma przeszkód, by zakład mógł go dobrowolnie zatrudnić.

(Asza)

DOM (dalsze lata) scenariusz dialogi: J. JANICKI A. MULARCZYK
POWTÓRKA NAUKA CHODZENIA (4)
Głowa Leszka na poduszce. Łózko Leszka jedzie korytarzem w asyście białych fartuchów: na czole ordynator, obok siostra, która niesie stożak z kropiółką. Wjeżdża do separatu. Leszek otwiera oczy. Widzi za oknem gałęzie drzew, poruszone wiatrem. Kolo niego pochyla się Ewa. Bierze jego bezwładną rękę. EWA: — Leszek... Poznajesz mnie? Leszek po chwili daje znak powiekami, że „tak”. EWA: — Pamiętajsz tę chwilę, jak was zarzuciło? To ty prowadziłeś, prawda? Powiedz, że tak! Przecież tobie nic za to nie grozi! Pobierali ci krew i było w porządku... (pochyla się do jego ręki i zaczyna ją gwałtownie całować). — Powiedz, że to ty! Powiedz! Wpatruje się w powieki Leszka. Ten przez dłuższą chwilę leży nieruchomo, nagle porusza wargami i ledwie dosłyszalnym szeptem mówi: LESZEK: — Powiem... Powiem... Ale idź już sobie. Ewa znowu przypada do jego ręki. Andrzej z ręką na temblaku stoi w gabinecie ordynatora szpitala w Nowym Dworcu. Krzyczy do słuchawki: ANDRZEJ: — Nie! Koniecznie z docentem Langiem! Proszę go natychmiast odszukać! Bo inaczej docent wam nogi powyrwa! Lidka w czepku oddziałowej pielęgniarzki zatrzymuje Karola Langa, idącego szerokim korytarzem szpitalnym w Stołecznym Centrum Rehabilitacji w Konstancinie. Za nim idzie dwóch lekarzy. LIDKA (wskazuje telefon): — Do pana docenta! LANG (gest odmowy): — Nie teraz! LIDKA: — Teraz. To ktoś z wysoka! Zapowiada, że nam nogi z tyłka powyrwa!

ZWOLNIENIE Z OPŁAT ZA NADMETRAŻ
M. S. — Mam 3 pokoje o metrażu 72 m kw. Jeden pokój o powierzchni 32 m kw. wynajmuje studentem, a sama z synem zajmuję pozostałe dwa pokoje. Ja mam 82 lata, a syn 58 lat. Czy w takiej sytuacji muszę płacić za nadmetraż?
RED.: — Osoby wynajmujące mieszkanie studentom (na podstawie umowy zgłoszonej w Urzędzie Dzielnicowym) są zwolnione z opłat za nadmetraż, jeśli ów nadmetraż stanowiło właśnie pomieszczenie oddane do użytkowania studentom. W pani wypadku nawet po odliczeniu powierzchni pokoju wynajętego studentem pozostaje jeszcze nadmetraż w postaci jednego pokoju i będzie musiała pani za niego płacić zwiększony o 200 procent czynsz.
Z opłat za nadmetraż stanowiący nie więcej niż 1 pokój zwolnione są także osoby w wieku podeszłym — w wypadku małżonków jedno z nich musi mieć ukończone 75 lat, natomiast w wypadku osób bliskich i najemca i zamieszkujące z nim osoby bliskie muszą mieć ten wiek, aby móc skorzystać ze zwolnienia z opłaty za nadmetraż.
Z KAUCJĄ CZY BEZ KAUCJI?
R. F.: — Mój ojciec powiornie się ożenił i wyprowadził się do żony, a jego mieszkanie zostało przydzielone mnie i mojemu rodziemu. Czy muszę uiścić kaucję, której ode mnie żąda administracja? Znajomy, który był w podobnej sytuacji, tyle że jego ojciec zmarł, nie musiał płacić kaucji dostając mieszkanie po ojcu.
RED.: — Pod względem prawnym zasadniczo różna jest sytuacja osoby pozostającej w lokalu po śmierci osoby bliskiej od sytuacji otrzymującej mieszkanie po wyprowadzeniu się takiej osoby. Po śmierci najemcy pozostająca w lokalu osoba bliska wstępuje z mocy prawa w stosunek najmu, a więc najem jest właściwie kontynuowany. Natomiast osoba bliska ubiegają-



ca się o mieszkanie po najemcy, który się wyprowadził, uzyskuje dopiero uprawnienia do lokalu i otrzymuje nową decyzję, a w takim wypadku zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 9 listopada 1987 r. (D. U. nr 36) musi uiścić kaucję. W rozporządzeniu tym przewiduje się zresztą możliwość zwolnienia z wpłacenia kaucji bądź rozłożenia jej na raty.

CIĄGŁOŚĆ ZASILKU CHOROBEWEGO
Z. M.: — Wkrótce kończy mi się 6-miesięczne zwolnienie lekarskie. Potem chcę wykorzystać miesiąc urlopu. Nie czuję się jednak najlepiej i prawdopodobnie po urlopie znów dostanę zwolnienie. Czy okres zasiłkowy będzie mi się liczył od nowa?
RED.: — Zgodnie z instrukcją ZUS pracownik nabywa prawo do nowego okresu zasiłkowego jeśli przerwa w niezdolności do pracy wynosi co najmniej 30 dni kalendarzowych. Jeśli lekarz leczący panią uzna, że z chwilą, gdy przesyła pani na urlop odzyskała pani zdolność do pracy to po miesiącu nabedzie pani prawo do nowego okresu zasiłkowego. Jeśli jednak lekarz uzna, że okres urlopu nie był przerwą w niezdolności do pracy, to wtedy takiego prawa pani nie uzyska.

OBOWIĄZKI NAJEMCY
W. N.: — Mieszkam w domu komunalnym i korzystam z ubikacji na podwórzu. Jest to ubikacja ogólnie dostępna choć na razie korzysta z niej tylko moja rodzina. Kto powinien pokryć koszty naprawienia jej?
RED.: — Te sprawy regulują art. 12—13 prawa lokalowego, zgodnie z którym wynajmującego (a więc administrację) obciąża m. in. obowiązek utrzymania w należytym stanie, porządku i czystości pomieszczeń oraz urządzeń budynku służących do wspólnego użytku jego mieszkańców.

PRZESUNIĘCIE DO INNEJ PRACY
K. L.: — Otrzymałem polecenie wykonywania innej pracy na okres, w którym inny pracownik jest na urlopie. Wiem, że zakład pracy ma prawo na 3 miesiące przesunąć mnie do innej pracy, jednak ta nowa praca związana jest z odpowiedzialnością materialną a na dotychczasowym stanowisku nie byłem odpowiedzialny materialnie. Czy muszę się zgodzić na takie przesunięcie?
RED.: — Zakład pracy istotnie ma prawo powierzyć pracownikowi wykonywanie innej pracy na czas nie przekraczający 3 miesięcy jeśli ta zmiana nie spowoduje obniżenia wynagrodzenia pracownika i nowa praca jest zgodna z jego kwalifikacjami. Nie wolno jednak bez zgody pracownika powierzyć mu stanowiska, na którym zmianie uległaby jego sytuacja w zakresie odpowiedzialności materialnej. Jeśli więc istnieje potrzeba powierzenia na pewien czas stanowiska z odpowiedzialnością materialną, a pracownik nie wyraża na to zgody — zakład powinien pracownika z tej odpowiedzialności zwolnić (art. 124 kodeksu pracy).

Oprac. (Jw)

LANG (bierze telefon): — Najwyżej wam wstawię! (do słuchawki — ostro, niechętnie). — Słucham?...
ANDRZEJ (off): — Tu Andrzej! Słuchaj, Leszka trzeba natychmiast ratować...
Leszek w łóżku usiłuje unieść głowę. Nie może.
Ewa idzie korytarzem szpitalnym. Staje przed drzwiami gabinetu ordynatora. Andrzej w gabinecie ordynatora odkłada słuchawkę. Widzi wpatrzonego w siebie ordynatora i Ewę.
ANDRZEJ: — Już jąda.
ORDYNATOR (nie kładąc zdziwienia): — Tam się czeka ponad pół roku. Wychodzi z kliknięciem papierów. Ewa staje tuż przy Andrzej. Coś mówi z naciskiem półgłosem. Andrzej marszczy brwi, patrzy na nią czujnie i nagle rozumie, co znacza te słowa. Odzywa się.
ANDRZEJ: — Otrzymał przytomność?
Robi ruch jakby chciał tam biec, ale Ewa zatrzymuje go.
EWA: — I zrozumiał o co nam chodzi.
ANDRZEJ: — Nam?
Idzie ku drzwiom, ale Ewa tarasuje mu drogę.
EWA: — Zrozum, jemu nic nie grozi. Był trzeźwy. Stracił panowanie nad kierownicą. To był tylko wypadek, ale nie przestępstwo. Tak jest lepiej.
ANDRZEJ: — Lepiej? Dla kogo lepiej? Bo nie dla mnie...
Andrzej idzie korytarzem. Za nim Ewa. Dochodzi do drzwi separatu, chce wkręcić, kiedy pojawia się w nich ordynator.
ORDYNATOR: — Proszę go teraz zostawić. Jemu potrzebny spokój... Ewa bierze Andrzeja pod ramię. Odchodzi.
Przed dom na Złotej zajeżdża „gazik”, ciągnący na sztywnym holu potrzaskaną warszawę. Rozerwane blachy błotnika, wygięte drzwi, wybite szyby. Kierowca „gazika” sprawdza numer na bramie, patrzy w kartkę i znika w bramie.
Przy warszawie zatrzymuje się Halina, która właśnie wraca z pracy w siwozielonym mundurze starszego celnika. Obok pojawia się Kostek Bawolik z teczką pod pachą.
BAWOLIK: — Ale szmelc!
HALINA: — Szczęście, że obaj ocaleli!
BAWOLIK: — Jeden zero dla Talara, bo żyje.

(CDN)

**PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI
MIESZKANIOWEJ
ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE**
Łódź, ul. Buczka 6

ZATRUDNI PILNIE

- ★ monterów instalacji gazowych z uprawnieniami
- ★ mistrzów na prowadzenie robót gazowych z uprawnieniami
- ★ kierownika zakładu gazowniczego z uprawnieniami (wykształcenie minimum średnie)

Zapewniamy korzystne warunki placowe.

Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych w godz. 7.15-15.15, tel. 78-59-35.

Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób, które porzuciły pracę.

5082-k

DUZA działka zagospodarowana, w tym niewielki staw (okolicie Swedowa) — sprzedam. Tel. 34-97-00, godz. 18.30-20.

PIANINO — kupię, Wózek bliźniaczy — sprzedam. 32-60-12.

DZIAŁKĘ rolniczą — sprzedam. 81-91-71, godz. 18-20.

BONY PKO — kupię. 87-91-33.

DZIAŁKĘ zagospodarowaną (nasadzenia, altana, woda światła), naprzeciwko Pogotowia Ratunkowego — odstąpię. Tel. 32-26-65, po 19.

OVERLOCK przemysłowy kupię. Przyczepę campingowa sprzedam. Tel. 14-14-83.

DZIAŁKĘ 20.080 m uzbudowaną z prawem zabudowy przy tramwaju — sprzedam. Listy 41447 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

BETONIARKE — kupię. Stryków, tel. 302.

DZIAŁKĘ 20.080 m uzbudowaną z prawem zabudowy przy tramwaju — sprzedam. Listy 41447 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TVC nowy radz. 3i sprzedam. Tel. 81-77-10.

SPRZEDAM lub zamienie dom dwurodzinny Łódź. Cemenowa 15. 41303 k

TV czarno-biały sprzedam. 45-92-41.

„SPOLEM” PSS O POLESIE
w Łodzi, ul. Hutora 71

zatrudni zaraz:

- kierowników pawilonów handlowych, wynagrodzenie prowizyjne min. 50.000 zł,
- sprzedawców w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy.

Oddział nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

Szczegółowych informacji dot. warunków pracy i płacy udziela dział spraw pracowniczych w Łodzi, ul. Hutora 71, telefon 32-30-85.

5089-k

PP POLMOZBYT W ŁODZI

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRODZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 roku (MP 28, poz. 11 z dnia 30 listopada 1982 roku):

1. CZT 175, rok prod. 1987, nr podwozia 67820, nr silnika 73797, cena wywol. 170.000 zł.
2. CZT 175, rok prod. 1987, nr podwozia 67539, nr silnika 71990, cena wywol. 160.000 zł.
3. Syrena 105, rok prod. 1984, nr podwozia 2505192, nr silnika 2505193, cena wywol. 345.000 zł.
4. Fiat 126-p 650 E, rok prod. 1987, nr podwozia 9152258, nr silnika 9787804, cena wywol. 910.000 zł.
5. Fiat 126-p 650 FL, rok prod. 1987, nr podwozia 9069738, nr silnika 9709535, cena wywol. 1.037.700 zł.
6. Fiat 126-p 650 E, rok prod. 1987, nr podwozia 9120133, nr silnika 9759657, cena wywol. 887.000 zł.
7. Fiat 126-p 650 FL, rok prod. 1987, nr podwozia 9209349, nr silnika 9848802, cena wywol. 1.040.500 zł.
8. Fiat 126-p 650 FL, rok prod. 1985, nr podwozia 8677017, nr silnika 9299953, cena wywol. 1.119.800 zł.
9. Wartburg Kombi, rok prod. 1987, nr podwozia 2279409, nr silnika 2289577, cena wywol. 1.875.000 zł.
10. FSO 1.5C, rok prod. 1987, nr podwozia 2336915, nr silnika 1076636, cena wywol. 1.930.700 zł.
11. FSO 1.5ME, rok prod. 1987, nr podwozia 108232, nr silnika 275458, cena wywol. 2.065.600 zł.
12. FSO 1.5ME, rok prod. 1987, nr podwozia 2329431, nr silnika 262941, cena wywol. 2.131.200 zł.
13. FSO 1.5ME, rok prod. 1988, nr podwozia 2382244, nr silnika 307043, cena wywol. 2.091.600 zł.
14. FSO 1.5C, rok prod. 1987, nr podwozia 2355554, nr silnika 1090821, cena wywol. 1.900.000 zł.
15. FSO 1.5C, rok prod. 1987, nr podwozia 2340906, nr silnika 1079784, cena wywol. 1.897.000 zł.
16. FSO 1.5C, rok prod. 1982, nr podwozia 2032161, nr silnika 2501744, cena wywol. 1.950.000 zł.
17. FSO 1.5ME, rok prod. 1987, nr podwozia 2379831, nr silnika 305249, cena wywol. 2.070.100 zł.
18. Polonez 1.6SLE rok prod. 1987, nr podwozia 242570, nr silnika 1630, cena wywol. 2.938.900 zł.
19. Polonez 1.5LE, rok prod. 1987, nr podwozia 265654, nr silnika 305130, cena wywol. 2.748.500 zł.
20. Polonez 1.5SLE, rok prod. 1987, nr podwozia 246741, nr silnika 283645, cena wywol. 2.855.900 zł.
21. Polonez 1.5SLE, rok prod. 1987, nr podwozia 256131, nr silnika 294061, cena wywol. 2.813.300 zł.
22. Polonez 1.5SLE, rok prod. 1987, nr podwozia 260189, nr silnika 298840, cena wywol. 2.850.500 zł.
23. Polonez 1.5LE, rok prod. 1987, nr podwozia 245587, nr silnika 280806, cena wywol. 2.680.000 zł.
24. Polonez 1.5LE, rok prod. 1985, nr podwozia 175534, nr silnika 189255, cena wywol. 2.755.400 zł.

Przetarg odbędzie się 24 sierpnia 1988 roku o godzinie 8 w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 195/207. Pojazdy można oglądać w dniu 16 sierpnia br. w godz. 8-11 oraz 12-13 w Łodzi przy ul. Świętojańskiej 12.

Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu technicznego pojazdów będą udostępnione przy oględzinach.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 procent ceny wywoławczej w dniu oględzin w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207. Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207.

PP Polmozyt zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości bez podania przyczyn.

2168-k

**BIURO STUDIÓW
I PROJEKTÓW LASÓW
PAŃSTWOWYCH**
W ŁODZI

- Z A T R U D N I**
- ▲ asystentów projektantów branży elektrycznej,
 - ▲ starszych asystentów i asystentów projektantów branży budowlanej,
 - ▲ ekonomistę do działu planowania i rozliczeń.

Biuro nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.

Informacji dot. warunków pracy i płacy udziela dział spraw pracowniczych, bezpośrednio w siedzibie biura.

4049-k

„RUBIN 7140” sprzedam. 36-60-87.

APARAT dziewiarski 1-plytowy „Veritas 180” — sprzedam. Telefon 32-11-36.

TV czarno-biały nowy sprzedam 57-07-87.

SPRZEDAM kuchnie gazowa. Pabianicka 178.

MAGNETOWID — sprzedam. 43-66-88.

KURCZAKI bite — sprzedam. 14-10-83.

SPRZEDAM TVC zachodni. zamrazarka. — 52-97-90.

SIATKĘ ogrodzeniową, słupki, bramy, pompy wodna — sprzedam. Tel. 87-50-88.

APARAT wzmacniający słuch — sprzedam. 32-16-87.

SKLEP warzywa-owocekwiaty odstąpię lub przyjmie wspólnika. Listy 40598 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

KUCHNIE gazowa, segment 3,6x1,8 (używane) — sprzedam. Tel. 32-10-81, (9-15).

SPRZEDAM MERCEDESA (1975) 240D — sprzedam. Telefon 74-41-96.

DZIANINE sprzedaje. Kubiszewski, Losiowa 20.

SPRZEDAM 39702 g

KOLEŻANEC

ANI BALIK

Wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A M Y

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU INFORMATYKI MPK.

KOLEDZE

MGR INZ.

ADAMOWI KOPCIKOWI

Wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

KIEROWNIK I WSPÓLPRACOWNICY z ZAKŁADU TRAKCJI ELEKTRYCZNEJ POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ.

Drogiemu Koledze

DR

WŁODZIMIERZOWI ŻELECHOWSKIEMU

Wyraży serdecznego współczucia z powodu zgonu

T E S C I O W E J

składa

ZESPÓŁ ZAKŁADU ANESTEZIOLOGII WAM.

KOLEŻANEC

DR MED.

EWIE MŁODKOWSKIEJ

z powodu śmierci

M A T K I

wyraż. współczucia składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU MEDYCYNIE NUKLEARNEJ AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI.

KOLEŻANEC

KRYSTYNI BURZYŃSKIEJ

Wyraży najgłębszego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają:

ZARZĄD OKRĘGU ZNP, ODZIAŁ ZNP ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE, DYREKCJA OUPIS ZNP.

Dnia 31 lipca 1988 roku zmarł nagle nasz pracownik

HENRYK MAGNUS

Wyraży serdecznego współczucia Żonie składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA, POP PZPR oraz WSPÓLPRACOWNICY z ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ ŁÓDŹ-GÓRNA.

W dniu 30 lipca 1988 r. zmarł nasz serdeczny Przyjaciel i Kolega

MGR

JÓZEF KOPROWSKI

Wieloletni i doświadczony radca prawny, wychowawca wielu pokoleń radców. Za swą działalność społeczno-zawodową odznaczony między innymi Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski

Wyraży głębokiego współczucia Rodzinie składają:

DZIEKAN I OKRĘGOWA RADA RADCÓW PRAWNYCH W ŁODZI

Wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

koleżance

DANUCIE KRAUZE

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z PP POLMOZBYT W ŁODZI

POSZUKUJE OSÓB
dysponujących kapitałem

proponując udział w wspólnej inwestycji

HOTELARSKO-GASTRONOMICZNEJ

o r a z
URZĄDZEŃ STAJENNYCH I TERENÓW DO JAZDY KONNEJ.

Obecnie istniejący w Łodzi Ośrodek Turystyki Konnej ma 26 koni, 15 powozów, komplety uprzęży i siodeł.

Planowana inwestycja służyć ma grupom obcokrajowców.

Zainteresowanych proszę o kontakt: **Biuro Podróży Wojciecha Marzyńskiego, Łódź, ul. Narutowicza 24, tel. 32-02-71 oraz 32-21-98.**

2193-k

KUPIE duże mieszkanie lub dom z ogrodem. W rozliczeniu ewentualnie M-3 Radiostacja. Listy 41229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KUPIE M-3 74-78-95.

M-3 lub pokój cudzoziemcowi wynajmę. Tel. towarzyski 52-26-96, po 18.

LOKALU na rzemiosło — poszukuje. 86-71-38.

TRZY pokoje (42 m), telefon zamienie na większe z telefonem. Tel. 57-74-68.

POSZUKUJE mieszkania 2-3-4-pokojowego z telefonem na pół roku. Wiadomość: 36-20-79 lub 36-75-00 wewn. 470 godz. 9-15.

M-5 Teofilów parter — zamienie na dwa oddzielne. 52-55-49.

WŁASNOSCIOWE M-3 oddam za trzykwaterunkowe kwaterekwone. wszystkie wygody. — 52-97-03.

POMIESZCZENIE 60 m wynajmę, najchętniej firmie polonijnej. Tel. 81-86-39.

LOKALU — krawiectwo — poszukuje (Widzew). Tel. 74-46-10.

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania. Tel. 52-00-27.

LUBIN k. Legnicy — mieszkanie 46 m, bloki — zamienie na podobne, mniejsze Łódź. — okolicie. Tel. 55-80-86 wieczorem.

POSZUKUJE lokalu na dzwierzawo maszynowe powyżej 40 m dzielnic: Widzew, Bałuty, Śródmieście. Listy 41519 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KAMIENIARZA, ucznia — zatrudnie na stałe. Tel. 86-09-54, wieczorem.

SZWACZKĘ z overlockiem — zatrudnie. Listy 41266 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TELEWIZOR radziecki nowy 24 cale sprzedam. 57-21-52.

BUDYNEK gospodarczy 80 m do wynajęcia — Widzew, 42-62-35 po 21.

ZATRUDNI piecowego i ciastowego. Piekarnia, Tuwima 45.

KUPIE lub wydzierżawie dwuigłowe z wylazną igłą. Tel. 43-41-20, po 16.

„LZ-3” zdecydowanie kupię. Szwaczki biegła na Złotnie zatrudnie.

ZATRUDNI ekspedientkę w cukierni. 86-81-00.

PRACOWNIKÓW w gospodarstwie ogrodniczym zatrudnie. Cieplarniana 3.

CEMENT — pilnie kupię. 84-30-48.

SPRZEDAM video „Otake” nowe. „Elektron 714 D” z dekoderem używany. Tel. 42-87-23.

KUCHNIE mikrofalowa — sprzedam. Więckowskiego 53/18.

„ELEKTRON” kolor — sprzedam. 43-07-72.

SZWACZKI (torby, folia) zatrudnie. 43-15-99 od 18.

SPRZEDAM warburga 353 (1971) do remontu, plus nowy silnik.

125 (1984) 42.000 — sprzedam. 78-23-91.

TOKARZY, slusarzy zatrudnie. Turza 23.

42598 p

42593 p

42601 p

42601 p

42598 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

42601 p

**ZAKŁAD
REMONTOWO-BUDOWLANY
„SPOLEM” PSS**
w Łodzi, ul. Jerzego 10/12

ZATRUDNI:

- szklarzy,
- murarzy-tynkarzy,
- stolarzy,
- elektromonterów,
- monterów urządzeń chłodniczych,
- ladowaczy.

Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela sekcja spraw pracowniczych ZRB „Społem” PSS w Łodzi, ul. Jerzego 10/12, środkowe wejście, I piętro, pokój nr 105, tel. 32-50-32.

4192-k

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16, Piórkaz.

MYCIE okien. Rachunki 86-87-33, Sciubel.

ZATRUDNI monter, również emeryta, (niepiący przy budowie wodociągów. Wymagane prawo jazdy.

MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki. Wiecka 33-21-22.

INŻYNIER zootechnik, solidny, bez nałogów, znajomość angielskiego, praktyki zagraniczne, prawo jazdy kat. B i T

MARMURKOWANIE, dekoryzowanie polecam. Gwarantuję wysoka jakość usług i transport. Piotrkowska 267/10, tel. 84-92-21, Bugala.

POMOGE w budowie domu. 51-17-69.

PRANIE dywanów wykładzin. Sobczyk, 86-30-23, 48-09-40.

KRAWCA ewentualnie renciste zatrudnie — Tel. 33-42-87.

CZYSZCZENIE tapicerki samochodowej, dywanów. Wągrowka 34-96-03.

SZWACZKĘ zatrudnie — szycie kurtki. Nóż do krojenia tkanin kupię. 87-05-13.

FIAT — pełna diagnostyka i naprawa. Kasztanowa 38, 55-24-47 — Pawłowski.

CUKIERNIA w Otwocku k. Warszawy zatrudni na korzystnych warunkach cukiernika. Mieszkanie zapewnione. Listy 41629 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PRALKI automatyczne, naprawa. Fortunak, 33-56-98.

ZATRUDNI slusarzy — slusarstwo budowlane. Tel. 78-17-53.

INSTALACJE elektryczne. Pomiar i regulacje temperatury. Telefon 48-03-32, Marciniak.

CHALUPNIC

Rajd „DŁ” po zakładach gastronomicznych

Abonamentowy — raz!

W większości łódzkich zakładów gastronomicznych można zjeść obiad abonamentowy za który konsument płaci kwitkiem wartości 160 zł. Po prostu zakłady pracy i instytucje które nie posiadają własnych stołówek zakupują w łódzkiej „Spółemowskiej” gastronomii dla swoich pracowników obiady abonamentowe. Pracownicy płacą za nie ustaloną przez pracodawcę kwotę, a resztę dopłaca zakład.

Jakie są te obiady? Czy proponuje się urozmaicony zestaw dań dla stałych konsumentów? Aby się o tym przekonać reporter „DŁ” odwiedził wczoraj kilka placówek gastronomicznych, które wydają obiady abonamentowe.

▲ BSO „Rarytas”. Szef kuchni przygotował tu dwa zestawy obiadów abonamentowych. W pierwszym były zrazy siekane z sosem musztardowym, ziemniaki z zieleciną, sałatka z buraków gotowanych, mleko zsiadłe. Drugi był znacznie skromniejszy, gdyż był tylko befszyk poznański, ziemniaki z zieleciną i surówka z kapuściami kiszonymi. Jak na bar szybkiej obsługi konsumenci nie mogli chyba narzekać że ich tu źle karmia.

▲ BSO „Kesa”. I tu także był befszyk poznański z cebulą ziemniaki, miodek ogórek były także cyndry z miodem i kapuściami. Nie można powiedzieć aby konsumenci korzystający z posiłków abonamentowych wszyscy z „Kesa” głodni ale przydałby się z pewnością bardziej urozmaicony jadłospis, zwłaszcza w lecie.

▲ Restauracja „Tivoli”. Tu obiady abonamentowe wydają się w ogrodku. Jak twierdzą stali konsumenci obsługa jest szybka i uprzejma. Najważniejsze jednak że szef kuchni S. Jóźwiak wraz z kierownikiem tej restauracji P. Turczyńskim dbają o to, aby zestaw

były każdego dnia inne. Często do wyboru są cztery, a zawsze trzy. I tak wczoraj wśród trzech zestawów można było wybrać krupnik na drobnych oraz fasolkę po bretońsku z pieczywem, barszcz ukraiński, pierogi leniwe z cukrem i masłem oraz barszcz ukraiński, gulasz wołowy z kaszą jęczmienną i ogórkiem małosolnym. Komu nie odpowiadał barszcz ukraiński (niestety, był on wczoraj podawany aż do dwóch zestawów), mógł poprosić kelnera o krupnik na drobnych, bowiem zupy można tu dobierać do każdego zestawu.

Nareszcie...

Dla kogo pustostany?

Jeszcze w tym miesiącu społeczni kontrolerzy Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej przyjrzą się dokładnie sposobom gospodarowania wolnymi lokalami mieszkalnymi oraz odzyskiwaniem mieszkań wykorzystywanych następnie na inne cele. Kontrola objęta będą mieszkania instytucji państwowych i spółdzielczych w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu.

W związku z tym Wojewódzki Oddział Delegatury NIK do Spraw Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej w Łodzi prosi o telefoniczną w tej sprawie. Chodzi przede wszystkim o informacje na temat mieszkań nie zasiedlonych samowolnie zajętych lub zajmowanych nielegalnie. IRCh interesuje się także osobami posiadającymi więcej niż jedno mieszkanie.

Informacje można zgłaszać telefonicznie pod numerem: 32-13-70 w poniedziałek 15 sierpnia od 8 do 15 i we wtorek (16 bm.) od 8 do 17.30 lub osobiście w siedzibie od-



Firmowy sklep — firmowe dziewczyny? Fot. A. WACH

działu wojewódzkiego przy al. Schillera 8 pok. 173. (W. M.)

Wszystko w rękach... słońca

Arbuzowy tydzień

Od kilku dni w sklepach WSOP oraz „spółemowskich” ustawiają się kolejki amatorów arbuzów. Owoców tych, pochodzących z Albanii i Bułgarii, trafiło już do Łodzi ok. 140 ton, a w drodze są dalsze transporty. Jak nas poinformowano w WSOP, w najbliższych dniach czeka nas prawdziwy arbuzowy szczyt — handel ma otrzymać prawie 300 ton owoców których cenę — po negocjacjach — ustalono na 250 zł za kilogram.

Na początku przyszłego tygodnia dotrą do Polski kubańskie cytryny. Łódź ma ich otrzymać 10—12 ton, a kosztować będą ok. 450 zł/kg (dokładnej ceny jeszcze nie ustalono). Z powrotem dzieci z wakacji zbiegną się natomiast dostawy winogron i brzoskwiń. Uzgodniono, że trafi ich do naszego handlu odpowiednio 60 i 50 ton. Dokładny termin dostaw nie jest jeszcze znany, bowiem wszystko zależy od słońca. Im więcej będzie dni z ciepłą, słoneczną pogodą, tym owoce te

Są już zamówienia na przyszły rok!

MHS PEKA W SZWACH

Od początku lipca br. VII DS Politechniki Łódzkiej stał się sezonowym Międzynarodowym Hotelem Studentek i Studentów. Mirosław Góralski — referent ds. eksploatacyjnych tegoż biura wyjaśnia na wstępie, że kilkadziesiąt miejsc zajmują studenci zagraniczni, stali mieszkańcy, którzy zostali w Łodzi z różnych przyczyn np. z powodu odbywania praktyk. Specjalnie na praktyki dodatkowo przyjechała młodzież akademicka z wielu krajów. Najwięcej jest mieszkańców Afryki. Zapowiedzieli się studenci europejscy np.: Anglii, Francji i RFN.

Na cele turystyczne „Almatur” ma więc, niestety, tylko 300 miejsc. Obecnie hotel peka w szwach. Wczoraj wszystkie miejsca były zajęte przez zamówione grupy studentek z Czechosłowacji, NRD i Związku Radzieckiego, a dla indywidualnych turystów-studentów nie było ani jednego miejsca! Dziś oczekiwane są kolejne grupy studentek z Francji i Tunezji. Będą przebywały w Łodzi trzy dni. Na ogół przybywający do nas studenci-turyści oglądają nasze miasto po raz pierwszy. „Almatur” oferuje im zwiedzanie miasta z uwzglę-

dniem mauzoleum na Radogoszczu, a także muzea, przede wszystkim Włókiennictwa i Muzeum Sztuki, a także Archeologiczne i Etnograficzne oraz Ruchu Rewolucyjnego. Przygotowano trzy trasy połączające: Kutno — Oporów; Łowicz — Arkadia — Nieborów; Wolbórz — Tomaszów Maz.

Łódź dla wielu młodych jest na pewno atrakcyjna, o czym świadczą fakt, że już obecnie do „Almaturu” wpływają zamówienia na noclegi w sezonie 1989. M. Góralski marzy, aby w przyszłym roku mieć do dyspozycji 800 miejsc. Jego zdaniem byłoby to możliwe, gdyby można było wykorzystać także miejsca w DS UL. W przeciwnym razie trudno mówić o lansowaniu Łodzi wśród zagranicznej młodzieży studenckiej.

PÓLTORA MILIONA NA WYSTAWNE OBIADY I KOLACJE

Stanisław K. był specjalistą w Zarządzie Wojewódzkim TPRP w Łodzi do spraw rekrutacji uczestników wycieczek do ZSRR. W okresie od 20 marca 1987 r. do 11 marca br. pobrał wpłaty w wysokości 1.430.600 zł. Podrobili 25 druków wpłat tych pieniędzy do urzędów pocztowych, a zainkasowana gotówkę przetrzaszczył sobie, Prokurator rejonowy dla Dzielnicy Łódź-Sródmieście skierował już przeciwko niemu akt oskarżenia do sądu Stanisław K. wyjechał w Szwecję, że przywłaszczono pieniądze przeznaczony m.in. na — jak to określili — wystawne obiady i kolacje.

Dziś jeszcze taniej Taryfa za taxi

Jak podał wczorajsza prasa, od dziś w całym kraju mają być wprowadzone wyższe opłaty za ko-

rzystanie z taksówek osobowych i bagażowych. Maksymalna taryfa wynosić ma 70 zł za kilometr jazdy taksówką osobową i 140 zł za ten sam odcinek przejazdu taksówką bagażową. Taka jest decyzja Naczelnej Rady Zrzeszenia Transportu Prywatnego, ale jak będziemy płacić w poszczególnych województwach, zależy już od lokalnych decyzji.

Połączyliśmy się z Zrzeszeniem Transportu Prywatnego w Łodzi gdzie poinformowano nas, że jeszcze dziś (10 sierpnia), możemy „wozić się” taksówkami po starej cenie. Natomiast od jutra obowiązować ma nowa taryfa, której wysokość ustalili w dniu dzisiejszym rada zrzeszenia.

O wynikach narady poinformujemy rzecz jasna naszych czytelników. W. M.



Pisaliśmy o tym, że bez żadnego powodu nieczynne były pewnego przedpołudnia wszystkie kioski gastronomiczne przed „Centralem”, w największym dla handlu punkcie Łodzi. Z Urzędu Dzielnicy dostaliśmy pismo, iż wszystko to prawda, co więcej takie praktyki są bardzo częste. Napisano też tak: „Za powyższe uchybienia w miesiącu lipcu skierowałem jeden wniosek do kolegium ds. wykrepczeń, a 12 spraw jest w toku wyjaśniania”.

Czy u nas wszystkie porady są dożyteczne? Pytanie dotyczy zarówno autora pisma, jak i właścicieli czy dzierżawców kiosków, o których była mowa.

Z podróży po Kraju: w sklepie mlecznym w Mikołajkach wywieszono taki oto napis: „Za stan sanitarny sklepu odpowiada personel”. Jak to szczęście dla klientów że nie oni muszą sprzątać, pewnie wówczas ekspedientki wpisywałyby się do książki życzeń i zażalen.

Od ponad roku, rynkowym rytmem jest bebnowy wkład do zamka. Ostatnio w sklepach pojawiły się zamki. Tak więc, aby wymienić wkład, należy kupić cały zamek za 1500 zł. Wymontować wkład, przelozyc go do starego zamka, a nowy zamek wyrzucić.

Prawdopodobnie w przyszłości ta sama operacja będzie o wiele droższa — trzeba będzie kupić całe drzwi wraz z zamkiem i wkładem.

W poniedziałek o godz. 21 był już zamknięty „Aperitif”, łódzki bar przy Piotrkowskiej, który powinien obsługiwać klientów do godz. 22. Przez szybę można było obejrzyć trzy rozmawiające panie, najpewniej personel tej placówki.

Może to i dobrze, bo alkohol szkodzi!

Członkini jednej z organizacji społecznych spotyka się z pytaniem czy jest „zaklejona”.

Zainteresowana bije się z myślami, czy wypuścić akcje imienne czy też na okaziciela.

do widzenia! NASZE TELEFONY: 33-41-10, 33-37-47

Z kroniki MO

NOCNE POBICIE

30 lipca w nocy funkcjonariusze z kompani patrolowej zatrzymali Grzegorza O. i Krzysztofa W., mieszkańców Łodzi, którzy będąc pod wpływem alkoholu, u zbiegu ulic Piórcznej i Nowomiejskiej dotkliwie pobili dwóch przechodniów. Sprawców pobicia osadzono w areszcie.

CHULIGAN W ARESZCIE

Patrol ZOMO zatrzymał 28 lipca br. Jacka A., który będąc w stanie nietrzeźwym uderzył bez żadnego powodu w twarz młoda dziewczynę. Chuligan znajduje się w areszcie.

SKRADL WÓZEK

Funkcjonariusze DUSW Łódź-Górna zatrzymali 30 lipca br. i osadzili w areszcie Ryszarda W. Mężczyzna ten skradł wózek war-

tości 12 tys. zł. Postępowanie w tej sprawie prowadzi DUSW Łódź-Górna. (J. kr.)



Dezinformacja

Podróżnych, którzy mają zamiar odjechać do Krakowa pociągiem o godzinie 14.53 informujemy — wyręczając kolej — że odjeżdża on z peronu drugiego a nie — jak jest napisane na rozkładzie jazdy — wsiadającym na dworcu — z peronu piątego.

Konsekwencja

Podobała się nam konsekwencja ekspedientek w pawilonie na osiedlu Montwiła Mireckiego. Mimo uwagi, zwróconej im przez klientkę, że zgodnie z zarządzeniem władz sanitarnych jajka powinny być pakowane na pleczech, pani za lodą najpierw wkładała jajka do torebki, a póź-

Zrozpacznony roztargniony...

...który 8 sierpnia na południu w autobusie linii 82 zostawił reklamówkę z sałatką i tecką związaną z bardzo ważnymi dokumentami prosi uczynnego znalazcę o kontakt z nr tel. 51-13-50. Dla znalazcy nagroda. (Jw)



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 998
- Informacja służby zdrowia 36-15-19
- Informacja Kolejowa 36-55-55
- Informacja telefoniczna 913
- Informacja PKS Dł. Centralny 31-97-06
- Informacja kulturalna 33-92-21
- Informacja PKO 36-32-11
- Pogotowie wodociągowe 78-35-46
- Pogotowie energetyczne Łódź Północ 74-34-33
- Łódź Południe 74-28-19
- Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-95, 992
- Pogotowie dźwiękowe 74-87-66, 74-40-41

- TELEFON ZAUFANIA 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-7, w dni wolne od pracy cała doba.
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą czynny w w dni powszednie w godz. 11-22 nr tel 37-40-33
- ANONIMOWI ALKOHOLICZY — tel dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).
- POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkinia 86-79-41
- PRYWATNE POGOTOWIE LEKARZY SPECJALISTÓW — 57-55-95 godz 8-21.
- TEATRY nieczynne
- MUZEA
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz 11-17
- ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-15
- RUCHU MEDIEZJOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9-15
- WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17
- SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz 11-17
- MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18
- MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 11-15.
- WYSTAWY
- SALON SZTUKI WSPÓLCZES.

- NEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18 — Fotografia R. Horowitza.
- GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 — Malarstwo J. Białkowski
- GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 9) godz. 12-16
- ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)
- OGRÓD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku.
- KAPIELISKO „FALA” czynne od 10 do 19 kasy od 9 do 18.
- PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17.
- KINA
- BALTYK — „Harry Angel” — USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 15.30, 18. Seans nocny „Samotny wilk McQuade” — USA od lat 18 godz. 21
- IWANOWO — „Labyrinth” — ang. b.o. godz. 15, „Bez litosci” — USA od lat 17.15, 19.30
- IWANOWO — WIDEO — „Zamknąć za sobą drzwi” pol. od lat 15 — godz. 16.30, 18.30
- PRZEDWIOSNIE — „Dzieci gorzkiego Boga” — USA od lat 15 — godz. 14.30, 17, 19.30
- POLESIE — „Critters” — USA od lat 12 godz. 15, 17, „Zabij mnie gówno” — pol. od lat 18 godz. 19
- WŁOKNIARZ — „Kamenny wyrok” kanad. od lat 18 godz.
- 12.15, 15, 17.15, 19.30, „David i Sandy” — pol. b.o. godz. 10

- WOLNOŚĆ — nieczynne
- WISLA — „Pluton” — USA od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30
- ZACHETA — „Dzikun” — pol. od lat 12 godz. 15, „Piraci” tuncz-franc. od lat 12 godz. 17, 19.30
- SWIATOWIT — HOTELOWE — nieczynne
- TATRY — LETNIE — „Uciekający pociąg” USA od lat 18 godz. 21. W razie niepogody seans odbędzie się w kinie „Tatry”.
- STUDIO — „Karatecy z Kanionu Żółtej Rzeki” chiński od lat 15, godz. 17, „Widziadło” — pol. od lat 18 godz. 19
- STYLLOWY — „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18 godz. 17, 19
- TATRY MAŁE STUDYJNE — „Cotton Club” — USA od lat 18 godz. 18
- DKM — Iluzjon — Filmowe komiks przygodowe godz. 15.45, 18, 20
- OKA — „Obey — decydujące starcie” USA od lat 15 godz. 13.30, 16, 18.30
- GDYNIA — Kino non stop od godz. 10 do 22 „Labyrinth” — ang. b.o.
- MŁODA GWARDIA — „Most na rzece Kwai” — ang. od lat 15 godz. 18, 19, „Powrót na Ziemię” — USA od lat 12 — godz. 10, 12, 14
- HALKA — „Cudowne dziecko” — pol.-kanad. b.o. godz. 16, 18
- MUZA — nieczynne
- 1 MAJA — „Sposób na wakacje Bolka i Lolka” — pol. b.o., —

- godz. 16, „Wielka draka w Chińskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 18
- POKOJ — „Czy lecisz z nami pilot?” USA od lat 12 godz. 15, 17, „Pantarej” pol. od lat 15 godz. 19.
- ROMA — „Gabriela” brazyl. od lat 18 godz. 10, 15, 17.15, 19.30, „Naręczona księżka z Krainy Sól!” — czech.-RFN, b.o. godz. 12.15
- STOKI — nieczynne
- SWIT — „Gremilnsy rozrablają” — USA od lat 12 godz. 16, „Między ustami a brzegiem pucharu” — pol. od lat 15 godz. 18
- SWIT — WIDEO — „39 stopni” — ang. od lat 12 godz. 17
- TATRY — „Kingsajz” pol. od lat 12 godz. 15, 17, 19
- ZŁOTA JESIEŃ — nieczynne
- WYPOŻYCZALNIA WIDEO — od godz. 11 do 17
- APTEKI
- Nielarniana 15, Dąbrowskiego 69, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a
- Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstancynów — Sadowsa 10, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.
- DYŻURY SZPITALI
- Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)
- Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
- Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Chirurgia szczekowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Laryngologia — Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 185)
- Toksikologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
- Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
- Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz 15 do 7 tel. 33-61-26.
- Ambulatoria doraźnej pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31, — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny cała doba tel 74-14-14 gab. pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy cała doba.
- gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy cała doba.
- gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-99-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DŁ” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 92-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor na czelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedni urzędy pocztowe.